

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato.

3 mensagens

COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

12 de março de 2025 às
14:18

Para: HospitalMED <contato.hospitalmed@gmail.com>

Prezados, boa tarde, solicito a apresentação de cotação para realização de Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à realização dos exames.

Na oportunidade, informo que o serviço terá natureza continuada.

A cotação deve conter, no mínimo, as informações elencadas abaixo:

1. CPF ou CNPJ do proponente;
2. endereço eletrônico e contato telefônico;
3. data de emissão; e
4. nome completo e identificação do responsável.

--

Alexandre Pinto
Departamento de Planejamento de Licitação
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, sn, Agropolis do Incra, Bairro: Amapá - Marabá-PA
Telefone:(94) 992058709



ORÇAMENTO.xlsx
14K

COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

18 de março de 2025 às 08:45

Para: HospitalMED <contato.hospitalmed@gmail.com>

Reitero o pedido de cotação.

HospitalMED <contato.hospitalmed@gmail.com>

20 de março de 2025 às 09:05

Para: COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

Prezado Sr. Alexandre Pinto. Boa tarde.

Conforme solicitado, segue nosso orçamento.
Por gentileza atentar-se às observações.

Guilherme Soares Franco
Gerente Comercial.
(94) 99235-3786

Em ter., 18 de mar. de 2025 às 08:46, COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS
<compras.sms@maraba.pa.gov.br> escreveu:

| Reitero o pedido de cotação.

 **005 ORÇAMENTO HOSPITALMED.pdf**
212K

Proposta Comercial

Nº. 005/2025

A/C:

PREFEITURA DE MARABÁ - SMS

Sra. Alexandre Pinto

E-mail para contato: compras.sms@maraba.pa.gov.br

Telefone para contato: (94) 99205-8709

Referente	Cotação para realização de Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à realização dos exames.
------------------	--

PROPONENTE: HOSPITALMED PRODUTOS HOSPITALARES, MÉDICOS, LABORATORIAIS E SERVIÇOS LTDA, situada a Travessa Sol D' oeste, SN Quadra 43 Lote 19, Bom Planalto – Marabá – CEP: 68.501-730 – CNPJ: 51.349.176/0001-94 - Telefone: (94) 99235-3786– E-mail's, e-mail: contato.hospitalmed@gmail.com.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	ESTIMADO ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
02	ALBUMINA	583	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
03	TGO	5.416	65.000	R\$ 2,00	R\$ 130.000,00
04	TGP	5.416	65.000	R\$ 2,00	R\$ 130.000,00
05	AMILASE	1.000	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
06	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	R\$ 2,00	R\$ 46.000,00
07	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	R\$ 2,00	R\$ 46.000,00
08	CALCIO	1.250	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
09	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	R\$ 2,00	R\$ 144.000,00
10	DIMERO D	834	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
13	CPK	1.250	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
14	FOSFORO	500	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
15	CREATININA	5.416	65.000	R\$ 2,00	R\$ 130.000,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
17	FERRITINA	666	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
18	GLICOSE	6.250	75.000	R\$ 2,00	R\$ 150.000,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	R\$ 3,00	R\$ 216.000,00
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	R\$ 5,00	R\$ 175.000,00

22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	R\$ 2,00	R\$ 144.000,00
23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
24	ACIDO URICO	2667	32.000	R\$ 2,00	R\$ 64.000,00
25	FERRO SERICO	1250	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	R\$ 1,00	R\$ 72.000,00
27	LIPASE	1250	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	R\$ 3,00	R\$ 216.000,00
29	MAGNESIO	667	8.000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
30	UREIA	4334	52.000	R\$ 2,00	R\$ 104.000,00
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	R\$ 5,00	R\$ 260.000,00
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	R\$ 4,11	R\$ 657.600,00
33	ANÁLISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000	R\$ 2,00	R\$ 150.000,00
34	ESTRADIOL	500	6.000	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
35	FSH	834	10.000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
37	LH	667	8.000	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
39	PROLACTINA	667	8.000	R\$ 14,00	R\$ 112.000,00
40	PSA LIVRE	1667	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	R\$ 20,00	R\$ 400.000,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	R\$ 10,00	R\$ 140.000,00
44	T4 LIVRE	1834	22.000	R\$ 10,00	R\$ 220.000,00
45	T4 TOTAL	1167	14.000	R\$ 10,00	R\$ 140.000,00
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	R\$ 28,00	R\$ 224.000,00
47	TSH	2917	35.000	R\$ 12,00	R\$ 420.000,00
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	R\$ 30,00	R\$ 360.000,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	R\$ 20,00	R\$ 240.000,00
50	CITOM.IGG	2000	24.000	R\$ 12,00	R\$ 288.000,00
51	CITOM.IGM	2000	24.000	R\$ 12,00	R\$ 288.000,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	R\$ 12,00	R\$ 288.000,00
53	ANTI HBE	500	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
54	HBE AG	500	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
55	ANTI HBS	2000	24.000	R\$ 13,00	R\$ 312.000,00
56	ANTI HBC	500	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
57	ANTI HCV	1167	14.000	R\$ 9,00	R\$ 126.000,00
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	R\$ 20,00	R\$ 440.000,00
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	R\$ 11,00	R\$ 220.000,00
60	RUBEOLA IGM	166	20.000	R\$ 11,00	R\$ 220.000,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	R\$ 11,00	R\$ 242.000,00

62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	R\$ 11,00	R\$ 242.000,00
63	GASOMETRIA	3334	40.000	R\$ 15,00	R\$ 600.000,00
64	TP	2500	30.000	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00
65	APPT	2500	30.000	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00
66	FIBRINOGENIO	334	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
67	SÓDIO	2917	35.000	R\$ 2,00	R\$ 70.000,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	R\$ 2,00	R\$ 70.000,00
69	COLORO	500	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
71	MIOGLOBINA	83	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
72	TROPONINA T	500	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
73	BNP	83	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	R\$ 15,00	R\$ 120.000,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
76	TROPONINA I	500	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00

VALOR TOTAL

R\$ 10.577.600,00

OBSERVAÇÃO:

Considerando que no escopo do orçamento, não há descrição mínima ou máxima dos equipamentos pretendidos a serem comoditados, este orçamento poderá sofrer alteração de valores para mais ou para menos a depender do perfil dos equipamentos, pois o custo agregado de cada máquina, influencia no valor final do teste.

Importante destacar, em havendo necessidades de implementação de equipamentos de backup nas unidades que funcione 24hs, o custo desta operação pode ser outro.

- ✓ Validade da proposta: 30 (trinta) dias.
- ✓ Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após a instalação.
- ✓ Prazo de entrega: De imediato a 15 (quinze) dias

Marabá Pará, 19 de março 2025.

Atenciosamente,

HOSPITALMED PRODUTOS
HOSPITALARES, MEDICOS,
LABOR:51349176000194

Assinado de forma digital por
HOSPITALMED PRODUTOS
HOSPITALARES, MEDICOS,
LABOR:51349176000194
Dados: 2025.03.19 16:29:41 -03'00'

Charles Silva Oliveira

Administrador

RG: 5112248-PC/PA, CPF/MF 880.351.742-15- SSP-PA,

Fone: (94) 99235-3786,

e-mail: contato.hospitalmed@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

1 mensagem

[Medica] - Licitacao <licitacao@medica-ne.com.br>
Para: compras.sms@maraba.pa.gov.br

25 de março de 2025 às 09:10

Bom dia, segue anexa a proposta solicitada.

Att.,



Marilene Santos

Licitação

81 3221.8277

licitacao@medica-ne.com.br

www.medica-ne.com



003 - Sec. Municipal Saude - Marabá.pdf
188K

Recife, PE, 24 de março 2025

A

Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura de Marabá

Prezados Senhores,

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos proposta comercial para fornecimento de Kits, com cessão de uso de equipamentos laboratoriais em comodato de acordo com o Termo de Referência apresentado.

PROPOSTA COMERCIAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	ESTIMADO ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	4,26	R\$ 51.121,20
2	ALBUMINA	583	7.000	4,24	R\$ 29.662,50
3	TGO	5.416	65.000	5,33	R\$ 346.684,00
4	TGP	5.416	65.000	5,51	R\$ 358.436,00
5	AMILASE	1.000	12.000	5,58	R\$ 66.986,40
6	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	4,69	R\$ 107.858,50
7	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	4,95	R\$ 113.836,20
8	CALCIO	1.250	15.000	5,02	R\$ 75.258,00
9	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	4,80	R\$ 345.780,00
10	DIMERO D	834	10000	89,81	R\$ 898.124,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	18,05	R\$ 144.368,80
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	12,67	R\$ 190.009,50
13	CPK	1.250	15.000	5,22	R\$ 78.309,00
14	FOSFORO	500	6.000	4,85	R\$ 29.086,20
15	CREATININA	5.416	65.000	5,29	R\$ 343.746,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	5,74	R\$ 86.106,00
17	FERRITINA	666	8.000	27,80	R\$ 222.384,00
18	GLICOSE	6.250	75.000	6,83	R\$ 511.890,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	10,58	R\$ 761.529,60
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	6,24	R\$ 74.851,20
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	19,35	R\$ 677.096,00
22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	8,41	R\$ 605.318,40
23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	4,88	R\$ 58.579,20

24	ACIDO URICO	2667	32.000	4,99	R\$ 159.827,20
25	FERRO SERICO	1250	15.000	5,27	R\$ 78.987,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	5,39	R\$ 388.087,20
27	LIPASE	1250	15.000	6,70	R\$ 100.513,50
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	7,03	R\$ 506.059,20
29	MAGNESIO	667	8.000	5,76	R\$ 46.104,00
30	UREIA	4334	52.000	6,07	R\$ 315.541,20
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	11,01	R\$ 572.322,40
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	10,57	R\$ 1.690.480,00
33	ANÁLISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000	10,14	R\$ 760.207,50
34	ESTRADIOL	500	6.000	18,06	R\$ 108.344,40
35	FSH	834	10.000	20,70	R\$ 207.016,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	26,85	R\$ 107.395,20
37	LH	667	8.000	19,27	R\$ 154.132,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	22,41	R\$ 134.447,40
39	PROLACTINA	667	8.000	21,05	R\$ 168.415,20
40	PSA LIVRE	1667	20.000	28,23	R\$ 564.548,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	33,57	R\$ 671.446,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	16,75	R\$ 251.199,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	15,07	R\$ 211.038,80
44	T4 LIVRE	1834	22.000	19,01	R\$ 418.145,20
45	T4 TOTAL	1167	14.000	32,93	R\$ 460.994,80
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	20,65	R\$ 165.160,80
47	TSH	2917	35.000	35,09	R\$ 1.228.027,50
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	20,23	R\$ 242.724,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	49,63	R\$ 595.555,20
50	CITOM.IGG	2000	24.000	29,97	R\$ 719.222,40
51	CITOM.IGM	2000	24.000	28,70	R\$ 688.848,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	34,17	R\$ 820.108,80
53	ANTI HBE	500	6.000	19,98	R\$ 119.870,40
54	HBE AG	500	6.000	20,41	R\$ 122.446,80
55	ANTI HBS	2000	24.000	34,21	R\$ 820.922,40
56	ANTI HBC	500	6.000	20,91	R\$ 125.430,00
57	ANTI HCV	1167	14.000	33,64	R\$ 470.961,40
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	24,61	R\$ 541.450,80
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	25,15	R\$ 503.076,00
60	RUBEOLA IGM	166	20.000	26,81	R\$ 536.298,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	23,46	R\$ 516.093,60
62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	23,40	R\$ 514.850,60
63	GASOMETRIA	3334	40.000	42,93	R\$ 1.717.148,00

64	TP	2500	30.000	10,08	R\$ 302.388,00
65	APPT	2500	30.000	9,65	R\$ 289.506,00
66	FIBRINOGENIO	334	4.000	11,48	R\$ 45.923,20
67	SÓDIO	2917	35.000	9,85	R\$ 344.876,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	5,11	R\$ 178.766,00
69	CLORO	500	6.000	5,11	R\$ 30.645,60
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	10,52	R\$ 10.520,30
71	MIOGLOBINA	83	1.000	44,15	R\$ 44.149,10
72	TROPONINA T	500	6.000	26,10	R\$ 156.618,00
73	BNP	83	1.000	65,48	R\$ 65.483,50
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	28,48	R\$ 227.808,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	29,49	R\$ 176.958,00
76	TROPONINA I	500	6.000	38,44	R\$ 230.655,60
VALOR TOTAL					R\$ 26.804.763,90

Valor anual R\$ 26.804.763,90 (Vinte e seis milhões, oitocentos e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos.)

Condições Comerciais:

Esta proposta possui prazo de validade de: 90 (Noventa Dias).

Condições de Pagamento: 30 em 30 dias.

Está incluso em nossa oferta: todas as despesas e impostos oriundos da prestação dos serviços.

Atenciosamente,

Médica Comércio Representação e Importação Ltda
Gilson Silva Pires
Gerente Comercial
atendimento@medica-ne.com.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato.

2 mensagens

COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

12 de março de 2025 às
14:19

Para: comercial@biomedica.bio.br

Prezados, boa tarde, solicito a apresentação de cotação para realização de Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à realização dos exames.

Na oportunidade, informo que o serviço terá natureza continuada.

A cotação deve conter, no mínimo, as informações elencadas abaixo:

1. CPF ou CNPJ do proponente;
2. endereço eletrônico e contato telefônico;
3. data de emissão; e
4. nome completo e identificação do responsável.

--

Alexandre Pinto

Departamento de Planejamento de Licitação

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, sn, Agropolis do Incra, Bairro: Amapá - Marabá-PA

Telefone:(94) 992058709



ORÇAMENTO.xlsx

14K

Edilberto Brabo <edilberto.brabo@biomedica.bio.br>

13 de março de 2025 às 15:11

Para: COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

Cc: Sarah <sarah@biomedica.bio.br>, Ary Ferreira <ary@biomedica.bio.br>, Fausto Cavalcante <fausto@biomedica.bio.br>, Stanley Góes <stanley@biomedica.bio.br>, Antonio Cesar Baptista <a.cesar@biomedica.bio.br>

Prezados, boa tarde.

Esperamos que este e-mail os encontre bem.

Conforme solicitado, encaminhamos em anexo a cotação para sua apreciação. Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **ORÇAMENTO.pdf**
214K

 **ORÇAMENTO.xlsx**
15K

Biomédica Belém Distribuidora de Produtos**CNPJ:** 11.938.920/0001-71**Endereço:** Av. José Bonifácio, 2480 - Bairro Guamá**CEP:** 66.065-112 | **Cidade:** Belém | **UF:** Pará**Tel.:** (91) 3233-0675 | **E-mail:** comercial@biomedica.bio.br

Prezados Senhores,

BIOMÉDICA BELÉM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA, Pessoa Jurídica de caráter privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.938.920/0001-71, localizada na Av. José Bonifácio, 2480, Bairro Guamá, Belém-PA, atendendo solicitação, apresenta cotação conforme listado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	ESTIMADO ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	R\$ 3,77	R\$ 45.240,00
2	ALBUMINA	583	7.000	R\$ 3,75	R\$ 26.250,00
3	TGO	5.416	65.000	R\$ 4,72	R\$ 306.800,00
4	TGP	5.416	65.000	R\$ 4,88	R\$ 317.200,00
5	AMILASE	1.000	12.000	R\$ 4,94	R\$ 59.280,00
6	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	R\$ 4,15	R\$ 95.450,00
7	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	R\$ 4,38	R\$ 100.740,00
8	CALCIO	1.250	15.000	R\$ 4,44	R\$ 66.600,00
9	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	R\$ 4,25	R\$ 306.000,00
10	DIMERO D	834	10000	R\$ 79,48	R\$ 794.800,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	R\$ 15,97	R\$ 127.760,00
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	R\$ 11,21	R\$ 168.150,00
13	CPK	1.250	15.000	R\$ 4,62	R\$ 69.300,00
14	FOSFORO	500	6.000	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
15	CREATININA	5.416	65.000	R\$ 4,68	R\$ 304.200,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	R\$ 5,08	R\$ 76.200,00
17	FERRITINA	666	8.000	R\$ 24,60	R\$ 196.800,00
18	GLICOSE	6.250	75.000	R\$ 6,04	R\$ 453.000,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	R\$ 9,36	R\$ 673.920,00
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	R\$ 5,52	R\$ 66.240,00
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	R\$ 17,12	R\$ 599.200,00
22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	R\$ 7,44	R\$ 535.680,00



BIOMÉDICA

23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	R\$ 4,32	R\$ 51.840,00
24	ACIDO URICO	2667	32.000	R\$ 4,42	R\$ 141.440,00
25	FERRO SERICO	1250	15.000	R\$ 4,66	R\$ 69.900,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	R\$ 4,77	R\$ 343.440,00
27	LIPASE	1250	15.000	R\$ 5,93	R\$ 88.950,00
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	R\$ 6,22	R\$ 447.840,00
29	MAGNESIO	667	8.000	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00
30	UREIA	4334	52.000	R\$ 5,37	R\$ 279.240,00
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	R\$ 9,74	R\$ 506.480,00
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	R\$ 9,35	R\$ 1.496.000,00
33	ANALISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000	R\$ 8,97	R\$ 672.750,00
34	ESTRADIOL	500	6.000	R\$ 15,98	R\$ 95.880,00
35	FSH	834	10.000	R\$ 18,32	R\$ 183.200,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	R\$ 23,76	R\$ 95.040,00
37	LH	667	8.000	R\$ 17,05	R\$ 136.400,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	R\$ 19,83	R\$ 118.980,00
39	PROLACTINA	667	8.000	R\$ 18,63	R\$ 149.040,00
40	PSA LIVRE	1667	20.000	R\$ 24,98	R\$ 499.600,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	R\$ 29,71	R\$ 594.200,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	R\$ 14,82	R\$ 222.300,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	R\$ 13,34	R\$ 186.760,00
44	T4 LIVRE	1834	22.000	R\$ 16,82	R\$ 370.040,00
45	T4 TOTAL	1167	14.000	R\$ 29,14	R\$ 407.960,00
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	R\$ 18,27	R\$ 146.160,00
47	TSH	2917	35.000	R\$ 31,05	R\$ 1.086.750,00
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	R\$ 17,90	R\$ 214.800,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	R\$ 43,92	R\$ 527.040,00
50	CITOM.IGG	2000	24.000	R\$ 26,52	R\$ 636.480,00
51	CITOM.IGM	2000	24.000	R\$ 25,40	R\$ 609.600,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	R\$ 30,24	R\$ 725.760,00
53	ANTI HBE	500	6.000	R\$ 17,68	R\$ 106.080,00
54	HBE AG	500	6.000	R\$ 18,06	R\$ 108.360,00
55	ANTI HBS	2000	24.000	R\$ 30,27	R\$ 726.480,00
56	ANTI HBC	500	6.000	R\$ 18,50	R\$ 111.000,00

Av. José Bonifácio, 2480 - Guamá, Belém - PA, CEP 66065-112

Telefone: (91) 3233 0675 - www.biomedica.bio.br

CNPJ: 11.938.920/0001-71 - Insc. Estadual 15.302.595-6

BIOMÉDICA

57	ANTI HCV	1167	14.000	R\$ 29,77	R\$ 416.780,00
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	R\$ 21,78	R\$ 479.160,00
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	R\$ 22,26	R\$ 445.200,00
60	RUBEOLA IGM	166	20.000	R\$ 23,73	R\$ 474.600,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	R\$ 20,76	R\$ 456.720,00
62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	R\$ 20,71	R\$ 455.620,00
63	GASOMETRIA	3334	40.000	R\$ 37,99	R\$ 1.519.600,00
64	TP	2500	30.000	R\$ 8,92	R\$ 267.600,00
65	APPT	2500	30.000	R\$ 8,54	R\$ 256.200,00
66	FIBRINOGENIO	334	4.000	R\$ 10,16	R\$ 40.640,00
67	SÓDIO	2917	35.000	R\$ 8,72	R\$ 305.200,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	R\$ 4,52	R\$ 158.200,00
69	CLORO	500	6.000	R\$ 4,52	R\$ 27.120,00
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00
71	MIOGLOBINA	83	1.000	R\$ 39,07	R\$ 39.070,00
72	TROPONINA T	500	6.000	R\$ 23,10	R\$ 138.600,00
73	BNP	83	1.000	R\$ 57,95	R\$ 57.950,00
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	R\$ 25,20	R\$ 201.600,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	R\$ 26,10	R\$ 156.600,00
76	TROPONINA I	500	6.000	R\$ 34,02	R\$ 204.120,00
VALOR TOTAL					R\$ 23.721.030,00

Valor Total da Cotação: R\$ 23.721.030,00 (Vinte e três milhões, setecentos e vinte e um mil e trinta reais).

ARY AUGUSTO
FERREIRA
JUNIOR:268622
04220

Assinado digitalmente por ARY AUGUSTO
FERREIRA JUNIOR:26862204220
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC DIGITAL
MULTIPLA G1, OU=24152219000174, OU=
videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=
ARY AUGUSTO FERREIRA
JUNIOR:26862204220
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.13 15:02:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

Belém, 13 de março de 2025

Biomédica Belém Distribuidora de Produtos Biomédicos Ltda

CNPJ 11.938.920/0001-71

Ary Augusto Ferreira Junior

CPF 268.622.042-20 - RG 1591642 – PC/PA

Sócio Administrador

Av. José Bonifácio, 2480 - Guamá, Belém - PA, CEP 66065-112

Telefone: (91) 3233 0675 - www.biomedica.bio.br

CNPJ: 11.938.920/0001-71 - Insc. Estadual 15.302.595-6

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em reg...

1 mensagem

dentalamazonia@uol.com.br <dentalamazonia@uol.com.br>

24 de março de 2025 às 10:04

Para: COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

Bom dia , segue em anexo o orçamento solicitado, por favor acuse o recebimento ok?

De: "COMPRAS SMS Prefeitura de Marabá - SMS" <compras.sms@maraba.pa.gov.br>

Enviada: 2025/03/17 10:43:13

Para: dentalamazonia@uol.com.br

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato.

Prezados, boa tarde, solicito a apresentação de cotação para realização de Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes para realização de exames laboratoriais, disponibilização de tubos e seringas e a cessão, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à realização dos exames.

Na oportunidade, informo que o serviço terá natureza continuada.

A cotação deve conter, no mínimo, as informações elencadas abaixo:

1. CPF ou CNPJ do proponente;
2. endereço eletrônico e contato telefônico;
3. data de emissão; e
4. nome completo e identificação do responsável.

--

Alexandre Pinto

Departamento de Planejamento de Licitação

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, sn, Agropolis do Incra, Bairro: Amapá - Marabá-PA

Telefone:(94) 992058709



ORÇAMENTO PREFEITURA DE MARABÁ LABORATORIO .pdf

234K



J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

MARABÁ – PA, 24 DE MARÇO DE 2.025

ORÇAMENTO

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – PA

COTAÇÃO - REAGENTE DE LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	ESTIMADO ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
2	ALBUMINA	583	7.000	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00
3	TGO	5.416	65.000	R\$ 10,00	R\$ 650.000,00
4	TGP	5.416	65.000	R\$ 10,00	R\$ 650.000,00
5	AMILASE	1.000	12.000	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
6	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	R\$ 15,00	R\$ 345.000,00
7	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	R\$ 15,00	R\$ 345.000,00
8	CALCIO	1.250	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
9	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	R\$ 10,00	R\$ 720.000,00
10	DIMERO D	834	10000	R\$ 100,00	R\$ 1.000.000,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00
13	CPK	1.250	15.000	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00
14	FOSFORO	500	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
15	CREATININA	5.416	65.000	R\$ 10,00	R\$ 650.000,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
17	FERRITINA	666	8.000	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00
18	GLICOSE	6.250	75.000	R\$ 10,00	R\$ 750.000,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	R\$ 10,00	R\$ 720.000,00
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	R\$ 30,00	R\$ 360.000,00
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	R\$ 50,00	R\$ 1.750.000,00
22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	R\$ 10,00	R\$ 720.000,00

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321- 9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br



J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
24	ACIDO URICO	2667	32.000	R\$ 10,00	R\$ 320.000,00
25	FERRO SERICO	1250	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	R\$ 10,00	R\$ 720.000,00
27	LIPASE	1250	15.000	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	R\$ 10,00	R\$ 720.000,00
29	MAGNESIO	667	8.000	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
30	UREIA	4334	52.000	R\$ 10,00	R\$ 520.000,00
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	R\$ 10,00	R\$ 520.000,00
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	R\$ 10,00	R\$ 1.600.000,00
33	ANALISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000	R\$ 10,00	R\$ 750.000,00
34	ESTRADIOL	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
35	FSH	834	10.000	R\$ 50,00	R\$ 500.000,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	R\$ 50,00	R\$ 200.000,00
37	LH	667	8.000	R\$ 50,00	R\$ 400.000,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
39	PROLACTINA	667	8.000	R\$ 50,00	R\$ 400.000,00
40	PSA LIVRE	1667	20.000	R\$ 40,00	R\$ 800.000,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	R\$ 40,00	R\$ 800.000,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	R\$ 40,00	R\$ 600.000,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	R\$ 40,00	R\$ 560.000,00
44	T4 LIVRE	1834	22.000	R\$ 40,00	R\$ 880.000,00
45	T4 TOTAL	1167	14.000	R\$ 40,00	R\$ 560.000,00
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	R\$ 50,00	R\$ 400.000,00
47	TSH	2917	35.000	R\$ 40,00	R\$ 1.400.000,00
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	R\$ 50,00	R\$ 600.000,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	R\$ 50,00	R\$ 600.000,00
50	CITOM.IGG	2000	24.000	R\$ 40,00	R\$ 960.000,00
51	CITOM.IGM	2000	24.000	R\$ 40,00	R\$ 960.000,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	R\$ 40,00	R\$ 960.000,00
53	ANTI HBE	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
54	HBE AG	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
55	ANTI HBS	2000	24.000	R\$ 50,00	R\$ 1.200.000,00

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321- 9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br



J. DE R. L. Parrião – EPP
CGC/MF Nº 04.340.683/0001-87 – INSC. ESTADUAL Nº 15.101.875-8
Comércio de Materiais Odontológicos e Hospitalares

56	ANTI HBC	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
57	ANTI HCV	1167	14.000	R\$ 50,00	R\$ 700.000,00
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	R\$ 50,00	R\$ 1.100.000,00
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	R\$ 40,00	R\$ 800.000,00
60	RUBEOLA IGM	166	20.000	R\$ 40,00	R\$ 800.000,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	R\$ 50,00	R\$ 1.100.000,00
62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	R\$ 50,00	R\$ 1.100.000,00
63	GASOMETRIA	3334	40.000	R\$ 60,00	R\$ 2.400.000,00
64	TP	2500	30.000	R\$ 20,00	R\$ 600.000,00
65	APPT	2500	30.000	R\$ 20,00	R\$ 600.000,00
66	FIBRINOGENIO	334	4.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00
67	SÓDIO	2917	35.000	R\$ 20,00	R\$ 700.000,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	R\$ 20,00	R\$ 700.000,00
69	CLORO	500	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
71	MIOGLOBINA	83	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
72	TROPONINA T	500	6.000	R\$ 40,00	R\$ 240.000,00
73	BNP	83	1.000	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
76	TROPONINA I	500	6.000	R\$ 40,00	R\$ 240.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 43.070.000,00

TOTAL: 43.070.000,00

(QUARENTA E TRES MILHÕES E SETENTA MIL REAIS)

VAIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

J DE R L PARRIÃO

J DE R L PARRIAO
LTDA:04340683000187

Assinado de forma digital por J DE R
L PARRIAO LTDA:04340683000187
Dados: 2025.03.24 10:00:16 -03'00'

CNPJ: 04.340.683/0001-87

Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará
Fone 94 3321-1850 Fax 3321- 9845 E-mail – dentalamazonia@uol.com.br



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº **09/2025-FMS/PMM** QUE ENTRE SI FAZEM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E A EMPRESA **HOSPITALMED PRODUTOS HOSPITALARES, MÉDICOS, LABORATORIAIS E SERVIÇOS LTDA**, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº **18.478.187/0001-07**, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representada por seu secretário Sr. **WERBERT RIBEIRO CARVALHO**, nomeado pela Portaria nº 012/2025-GP, de 03 de janeiro de 2025, brasileiro, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **HOSPITALMED PRODUTOS HOSPITALARES, MÉDICOS, LABORATORIAIS E SERVIÇOS LTDA** – inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 51.349.176/0001-94 – Inscrição Estadual: 15.906.092-3 / Telefone: (94) 99235-3786 / E-mail: contato.hospitalmed@gmail.com - situada a Travessa Sol D'oeste, SN Quadra 43 Lote 19, CEP: 68.501-730, bairro Bom Planalto – Marabá/PA – BANCO SICOOB // BANCO – 756 // AGÊNCIA – 4031 // CONTA Nº 8.754-8 / representada através do representante legal Sr. CHARLES SILVA OLIVEIRA, brasileiro, Cédula de Identidade Nº 5112248-PC/PA, CPF/MF Nº 880.351.742-15, Casado, cargo: Administrador, residente na Rua Adolfo Kolping Nº 13, CEP: 68.500-001, bairro Belo Horizonte, Marabá – Pará tendo como respaldo o resultado final do Processo Administrativo nº 33.278/2023/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 119/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 037/2024-CELL-PMM, têm entre si justo e contratado o objeto, conforme descrito no ANEXO II – OBJETO, do edital, nos termos da proposta da CONTRATADA, feita na sessão da referida LICITAÇÃO, o qual passa a ser parte integrante deste e mediante as cláusulas e condições a seguir estipuladas, do inteiro conhecimento das partes contratantes, que aceitam e se obrigam a cumprir integralmente:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente a AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, URINANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOLOGIA, HORMÔNIOS E

HEMATOLOGIA, COM FORNECIMENTO DE TUBOS E SERINGAS PARA GASOMETRIA EQUIVALENTE ÀS NECESSIDADES DO QUANTITATIVO DE EXAMES, COM CESSÃO DE REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMIAUTOMATIZADOS NO REGIME DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DESCRIÇÃO DOS ITENS

2.1 O objeto deste Contrato compreende as especificações técnicas mínimas de acordo com o Anexo II do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 119/2023-CEL/SEVOP/PMM;

2.2 Os itens e quantidades abaixo foram extraídos da Ata de Registro de Preços Nº 037/2024-CELL-PMM firmada em 20 de Março de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	FOSFATASE ALCALINA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 – MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750089 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	2,14	R\$5.350,00
2	ALBUMINA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390252 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	1.250	2,05	R\$2.562,50
3	TGO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA	UN	12.000	2,53	R\$30.360,00

	REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750049 REG. ANALISADOR: 80367750015				
4	TGP 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750048 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	12.000	2,52	R\$30.240,00
5	AMILASE 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390248 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	2,67	R\$6.675,00
6	BILIRRUBINA TOTAL 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750028 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	5.000	2,42	R\$12.100,00
7	BILIRRUBINA DIRETA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA – REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750027 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	5.000	2,48	R\$12.400,00
8	CÁLCIO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390094 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	3.000	2,26	R\$6.780,00
9	COLESTEROL TOTAL 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400	UN	15.000	2,19	R\$32.850,00

	MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390125 REG. ANALISADOR: 80367750015				
10	TRANSFERRINA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390176 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	1.500	7,68	R\$11.520,00
11	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80046190065 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	6,31	R\$15.775,00
12	CPK 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 803677500166 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	5,98	R\$14.950,00
13	FOSFORO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390156 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	1.000	2,16	R\$2.160,00
14	CREATININA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750053 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	13.000	2,76	R\$35.880,00

15	GAMA GT 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750174 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	3.000	3,06	R\$9.180,00
16	FERRITINA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750142 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	1.200	16,51	R\$19.812,00
17	GLICOSE 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750110 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	15.000	2,99	R\$44.850,00
18	COLESTERO HDL 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750185 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	12.000	5,31	R\$63.720,00
19	DESIDROGENASE LATICA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750162 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	3,28	R\$8.200,00
20	HEMOGLOBINA GLICADA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400	UN	7.500	7,99	R\$59.925,00

	MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390127 REG. ANALISADOR: 80367750015				
21	TRIGLICERIDEOS 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750068 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	17.500	4,10	R\$71.750,00
22	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390209 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	2,32	R\$5.800,00
23	ACIDO URICO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750098 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	6.000	2,52	R\$15.120,00
24	FERRO SERICO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390145 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	2,44	R\$6.100,00
25	COLESTEROL VLDL 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: NÃO SE APLIC REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	17.500	2,32	R\$40.600,00

26	LIPASE 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750079 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	2.500	3,06	R\$7.650,00
27	COLESTEROL LDL 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750056 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	12.000	2,91	R\$34.920,00
28	MAGNESIO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390200 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	1.250	2,48	R\$3.100,00
29	UREIA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 80367750085 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	10.000	2,58	R\$25.800,00
30	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) – TURBIDIMETRIA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO BA200 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS BA 400 MARCA DO REAGENTE: BIOSYSTEMS MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOSYSTEMS – FABRICANTE: BIOSYSTEMS S/A – ESPANHA – PAIS: ESPANHA REGISTRO REAGENTE M.S: 10300390141 REG. ANALISADOR: 80367750015	UN	10.000	9,14	R\$91.400,00
31	HEMOGRAMA COMPLETO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MINDRAY BC 6000 MARCA DO REAGENTE: MINDRAY MARCA DO EQUIPAMENTO: MINDRAY	UN	37.500	5,07	R\$190.125,00

	FABRICANTE: SHENZEN MINRAY BIO-MEDICAL ELETRONICS CO. LTD. – CHINA, REPÚBLICA POPULAR PAIS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102510725 REGISTRO DOS REAGENTES: 80102511045, 80102512002, 8010252006, 80102512004, 80102512005, 80102512000, 80102511997, 80943610005. HEMOGRAMA COMPLETO 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MINDRAY BC 5380 MARCA DO REAGENTE: MINDRAY MARCA DO EQUIPAMENTO: MINDRAY FABRICANTE: SHENZEN MINRAY BIO-MEDICAL ELETRONICS CO. LTD. – CHINA, REPÚBLICA POPULAR PAIS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102510725 REGISTRO DOS REAGENTES: 80102510622, 80943610048, 80102510624, 80102510623, 80102510621, 80102511050.				
32	ANÁLISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MODELO: BIOCON READER 600 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: DFI CO., LTD. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CORÉIA DO SUL REGISTRO DO ANALISADOR: 80638720204 REGISTRO DA TIRA DE URINA: 80638720058	UN	17.500	5,22	R\$91.350,00
33	ESTRADIOL 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840391	UN	1.000	11,00	R\$11.000,00
34	FSH 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC	UN	2.000	11,71	R\$23.420,00

	PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840156				
35	HCG QUANTITATIVO 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840405	UN	750	14,99	R\$11.242,50
36	LH 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840246	UN	1.250	15,26	R\$19.075,00
37	PROGESTERONA 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840395	UN	1.000	13,91	R\$13.910,00
38	PROLACTINA 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840421	UN	1.250	15,36	R\$19.200,00
39	PSA LIVRE PROSTÁTICO E ESPECÍFICO 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC	UN	3.750	13,96	R\$52.350,00

	PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840138				
40	PSA TOTAL 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840135	UN	3.750	15,76	R\$59.100,00
41	T3 TOTAL 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840126	UN	3.000	14,65	R\$43.950,00
42	T4 LIVRE 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840133	UN	5.000	17,84	R\$89.200,00
43	T3 LIVRE 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840128	UN	3.000	10,32	R\$30.960,00
44	T4 TOTAL 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC	UN	3.000	15,77	R\$47.310,00

	PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840133				
45	TESTOSTERONA TOTAL 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840262	UN	1.500	15,43	R\$23.145,00
46	TSH 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840137	UN	7.500	15,98	R\$119.850,00
47	DOSAGEM DE VIT.B12 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840519	UN	2.500	15,82	R\$39.550,00
48	DOSAGEM DE VIT.D 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: LIAISON XL MARCA DO REAGENTE: LIAISON XL MARCA DO EQUIPAMENTO: LIAISON XL FABRICANTE: DIASORIN INC PAÍS DE PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO ANALISADOR: 10339840355 REGISTRO DO REAGENTE: 10339840289	UN	2.500	17,95	R\$44.875,00
49	CITOM.IGG 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE	UN	5.000	15,86	R\$79.300,00

	FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512132				
50	CITOM.IGM 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512131	UN	5.000	16,49	R\$82.450,00
51	HEPATITE B-HBSAG 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512624	UN	5.000	16,94	R\$84.700,00
52	ANTI HBE 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512624	UN	1.000	14,20	R\$14.200,00
53	HBE AG 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512651	UN	1.000	12,39	R\$12.390,00

54	ANTI HBS 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512625	UN	5.000	15,87	R\$79.350,00
55	ANTI HBC 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512627	UN	1.000	16,36	R\$16.360,00
56	ANTI HCV 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512285	UN	3.000	16,07	R\$48.210,00
57	HIV 4º GERAÇÃO 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512652	UN	5.000	15,78	R\$78.900,00
58	RUBEOLA IGG 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE	UN	3.750	17,05	R\$63.937,50

	FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512153				
59	RUBEOLA IGM 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512154	UN	3.750	17,07	R\$64.012,50
60	TOXOPLASMOSE IGG 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512123	UN	5.000	15,96	R\$79.800,00
61	TOXOPLASMOSE IGM 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: SNIBE MAGLUMI 4000 PLUS MARCA DO REAGENTE: SNIBE MARCA DO EQUIPAMENTO: SNIBE FABRICANTE: SHENZHEN NEW INDUSTRIES BIOMEDICAL ENGINEERING CO., LTD – SNIBE PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO ANALISADOR: 80102511859 REGISTRO REAGENTE: 80102512122	UN	5.000	16,36	R\$81.800,00
62	GASOMETRIA 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS MODELO: STAT PROFILE PRIME CCS COMP MARCA DO REAGENTE: NOVA BIOMEDICAL MARCA DO EQUIPAMENTO: NOVA BIOMEDICAL FABRICANTE: NOVA BIOMEDICAL CORPORATION PAÍS: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA REGISTRO DO REAGENTE: 81175310002, 81175310005, 81175310060 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81175310046	UN	8.500	18,85	R\$160.225,00

63	TP 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – BRASIL PAÍS: BRASIL REGISTRO DO REAGENTE: 10310030106 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030170	UN	6.000	5,57	R\$33.420,00
64	APPT 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – BRASIL PAÍS: BRASIL REGISTRO DO REAGENTE: 10310030104 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030170	UN	6.000	5,67	R\$34.020,00
65	FIBRINOGENIO 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – BRASIL PAÍS: BRASIL REGISTRO DO REAGENTE: 10310030105 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030170	UN	500	5,97	R\$2.985,00
66	SÓDIO 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MODELO: WE 300 MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE MEIZHOU CORNEY HI TECH CO LTD. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO REAGENTE: 10310030116 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030110	UN	7.500	4,20	R\$31.500,00
67	POTÁSSIO 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MODELO: WE 300 MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE MEIZHOU CORNEY HI TECH CO LTD. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO REAGENTE: 10310030116 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030110	UN	7.500	4,23	R\$31.725,00

68	CLORO 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MODELO: WE 300 MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE MEIZHOU CORNEY HI TECH CO LTD. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO REAGENTE: 10310030116 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030110	UN	1.250	4,36	R\$5.450,00
69	CÁLCIO IÔNICO 4 (QUATRO) EQUIPAMENTOS MODELO: WE 300 MARCA DO REAGENTE: WAMA MARCA DO EQUIPAMENTO: WAMA FABRICANTE MEIZHOU CORNEY HI TECH CO LTD. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA REGISTRO DO REAGENTE: 10310030116 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 10310030110	UN	1.250	4,42	R\$5.525,00
70	TROPONINA I 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: AFR-200 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO., LTD PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR REGISTRO DO REAGENTE: 80638720186 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81325990132	UN	250	37,28	R\$9.320,00
71	MIOGLOBINA 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: AFR-200 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO., LTD PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR REGISTRO DO REAGENTE: 80638720132 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81325990132	UN	250	37,26	R\$9.315,00
72	CK-MB 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: AFR-200 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO., LTD	UN	250	35,69	R\$8.922,50

	PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR REGISTRO DO REAGENTE: 80638720158 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81325990132				
73	BNP 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: AFR-200 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO., LTD PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR REGISTRO DO REAGENTE: 80638720140 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81325990132	UN	250	36,73	R\$9.182,50
74	DIMERO D 1 (UM) EQUIPAMENTO MODELO: AFR-200 MARCA DO REAGENTE: BIOCON MARCA DO EQUIPAMENTO: BIOCON FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO., LTD PAÍS DE PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR REGISTRO DO REAGENTE: 80638720182 REGISTRO DO EQUIPAMENTO: 81325990132	UN	250	36,46	R\$9.115,00
TOTAL:					R\$2.793.257,00

CLÁUSULA TERCEIRA: FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DO OBJETO

- 3.1. Os itens serão entregues conforme solicitação da Coordenação de Laboratório desta SMS, situada à Agropólis do INCRA, Bairro Amapá núcleo cidade nova, Bairro Amapá, CEP 68.500-000, Marabá – Pará, das 08:00h às 16:00h, de segunda a sexta feira;
- 3.2 A CONTRATADA deverá realizar a entrega em no máximo em até 20 (vinte) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Compra;
- 3.3 A CONTRATADA deverá realizar a substituição dos itens avariados ou com defeitos, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data da devolução, sendo que em caso de não aceitação dos materiais, a devolução (frete) será por conta da contratada;
- 3.4 O Contratante se reserva o direito de não receber os materiais que estiverem em desacordo com o previsto no instrumento convocatório, podendo aplicar as sanções cabíveis, nos termos da legislação vigente;



3.5 O recebimento definitivo ocorrerá após a verificação da qualidade, quantidade, respectivos prazos e consequentemente aceitação;

3.6 O recebimento, provisório ou definitivo, não exclui a responsabilidade da Contratada pelos padrões adequados de qualidade e garantia dos materiais fornecidos, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas;

CLÁUSULA QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

4.1 Facilitar o livre acesso dos empregados da CONTRATADA, devidamente identificados, ao(s) local(is) de entrega do objeto; 4.2 Proceder às advertências, multas e demais cominações legais pelo descumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA.

4.3 Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com o cumprimento do objeto, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do Edital.

4.4 Promover o pagamento dentro do prazo estipulado para tal.

4.5 Fornecer atestados de capacidade técnica quando solicitado, desde que atendidas as obrigações contratuais.

4.6 Atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a entrega do objeto, podendo recusar aqueles que não estejam de acordo com os termos do Contrato.

4.7 Proporcionar todos os meios ao seu alcance para o cumprimento do objeto, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do Edital a cargo da licitante vencedora.

4.8 Acompanhar, fiscalizar, conferir, avaliar as obrigações do licitante vencedor, por intermédio dos servidores designados pela administração para fiscalizar o contrato ou por outros especificamente designados para este fim.

4.9 Não permitir que outrem cumpra com as obrigações a que se sujeitou o licitante vencedor.

4.10 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pelos empregados da(s) licitante(s) vencedora(s);

4.11 Receber provisoriamente os produtos, disponibilizando local, data e horário;

- 4.12 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;
- 4.13 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- 4.14 Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos fornecimentos, fixando prazo para a sua correção;
- 4.15 Efetuar o pagamento no prazo previsto;
- 4.16 Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O CONTRATANTE, por intermédio do servidor designado para fiscalizar o contrato, reserva-se o direito de exercer, quando lhe convier, fiscalização sobre o cumprimento do objeto e ainda, aplicar multa ou rescindir o Contrato, caso a CONTRATADA desobedeça a quaisquer das Cláusulas estabelecidas neste Contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O CONTRATANTE, por intermédio do servidor designado para fiscalizar o contrato, fará a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, devendo fazer anotações e registros de todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das falhas.

CLÁUSULA QUINTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 5.1 Observar rigorosamente as normas técnicas em vigor, as especificações e demais documentos fornecidos pelo CONTRATANTE e as cláusulas do Contrato;
- 5.2 Responsabilizar-se por todas as despesas decorrentes do fornecimento do objeto de acordo com o termo de referência, anexo I e objeto, anexo II, partes integrantes do Edital, objeto do contrato, inclusive frete, embalagens, seguro e eventuais perdas e danos;
- 5.3 manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições, de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 5.4 Cumprir fielmente a entrega do objeto de acordo com o termo de referência – anexo I e objeto - anexo II, partes integrantes do Edital;

- 5.5 Comunicar a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede o prazo de vencimento da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do objeto no prazo;
- 5.6 Responsabilizar-se pelo fornecimento, Objeto - Anexo II, do edital, dentro dos padrões dos órgãos e institutos oficiais responsáveis pela aferição dos padrões mínimos de uso e consumo;
- 5.7 Prestar o fornecimento no prazo estipulado, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do Edital;
- 5.9 Responsabilizar pela qualidade do fornecimento executado de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do presente contrato;
- 5.10 Entregar o objeto de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do Edital, acompanhados de nota fiscal;
- 5.11 Possuir seguro contra acidentes de toda a estrutura, de terceiros e de vida dos profissionais envolvidos, no momento do cumprimento do objeto;
- 5.12 Na hipótese da CONTRATADA não obedecer a obrigação anteriormente estabelecida, responderá isoladamente por todas as situações de sinistro, ocorridas com o objeto, com terceiros, bem como se responsabilizará pela substituição do objeto no período estipulado nos anexos do edital e deste contrato;
- 5.13 Responder por quaisquer danos pessoais, materiais e morais ocasionados por seus empregados durante suas idas ao local de entrega, ou durante o cumprimento do objeto designado pela CONTRATANTE;
- 5.14 A administração poderá permitir a subcontratação de ME/EPP para execução parcial do objeto do Contrato;
- 5.15 Não CAUCIONAR ou utilizar o Contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa anuência do CONTRATANTE, sob pena de rescisão contratual;
- 5.16 Informar ao CONTRATANTE quaisquer danos causados ao Patrimônio do Município ou em quaisquer de seus bens;
- 5.17 Responsabilizar-se pelos prejuízos de quaisquer naturezas causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou de terceiros, originados direta ou indiretamente pela execução deste Contrato, inclusive por culpa, dolo, negligência, imperícia ou imprudência de seus

empregados, prepostos ou representantes, ficando obrigada a promover o ressarcimento, a preços atualizados, dentro de 30 (trinta) dias contados a partir da comprovação de sua responsabilidade. Caso não o faça dentro do prazo estipulado, ao CONTRATANTE reserva-se o direito de descontar o valor do ressarcimento da fatura a vencer ou cobrar em juízo;

- 5.18 Manter durante a execução do Contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando a referida documentação quando do momento do pagamento de valores referentes a este contrato;
- 5.19 Cumprir durante a vigência deste Contrato todas as leis e posturas federais, estaduais e municipais, vigentes, sendo a única responsável por prejuízos decorrentes de infrações a que houver dado;
- 5.20 Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições de consumo, no prazo e locais indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhada da respectiva nota fiscal;
- 5.21 Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.
- 5.22 Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;
- 5.23 Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho no menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- 5.24 Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 5.25 Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato.
- 5.26 Fornecer objetos de primeira qualidade;
- 5.27 Atender a contratante em conformidade com as requisições solicitadas;
- 5.28 Cumprir fielmente as entregas dos objetos solicitados;

- 5.30 Observar, na entrega dos produtos, as Leis, os regulamentos, as posturas, inclusive de segurança pública, e as melhores normas técnicas específicas;
- 5.31 Prestar o fornecimento de acordo com a solicitação da contratante ou por pessoa indicada, de forma permanente, regular e nas quantidades solicitadas, de uma vez ou parceladamente, de acordo com a solicitação realizada, observando os quantitativos adquiridos;

CLÁUSULA SEXTA: DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

Constituem igualmente obrigações do contratado:

- 6.1 Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a contratante;
- 6.2 Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando da execução do objeto do contrato ou em conexão com ele;
- 6.3 Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas à execução do contrato, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e
- 6.4 Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Pregão.
- 6.5 Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do cumprimento do objeto, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do Edital, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e



g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

6.6 A inadimplência da licitante, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à contratante, nem poderá onerar o objeto deste Pregão, razão pela qual a licitante vencedora renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com a Administração Municipal.

CLÁUSULA SÉTIMA: SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO, FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

- a) Francis do Socorro Martins Alho - Diretora de Média e Alta Complexidade-DMAC
- b) Michel Henrique Batista dos Santos - Farmacêutico do HMI
- c) Rosivan Silva Sarges – Biomédico do HMM
- d) Kelsilene Brito Rodrigues Teixeira – Gerente de Laboratório do CTA
- e) Crislanna Mendes Mesquita- Biomédica da UBS CARLOS BARRETO
- f) Barbara Suellen de Jesus Sousa – Coordenador do Lacem
- g) Eliene Ferreira Corrêa – Coordenador do Laboratório

CLÁUSULA OITAVA: DA ORIGEM DOS RECURSOS

8.1 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, oriundos do Erário Municipal.

Dotação Orçamentária: 061201.10.302.0012.2.055 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC/SIH/CAPSi; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo; 3.3.90.30.35 – Material Laboratorial.

CLÁUSULA NONA: DO PREÇO E DO PAGAMENTO

9.1 Importa o presente contrato em **R\$ 2.793.257,00 (Dois Milhões, setecentos e noventa e três mil e duzentos e cinquenta e sete reais)**, conforme quantidades e valores extraídos da Ata de Registro de Preços Nº 037/2024-CELL-PMM oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 119/2023-CEL/SEVOP/PMM, sendo o pagamento efetuado pela SEFIN da PMM, em até 30 (trinta) dias, por intermédio de emissão de cheque, crédito em conta corrente da

adjudicatária, mediante a apresentação de Nota Fiscal, emitida de acordo com a legislação fiscal vigente e devidamente atestada, desde que não haja documentos a regularizar ou entregar.

- 9.2 A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato do atesto, caso o fornecimento não estiver de acordo com a Especificação apresentada e aceita anteriormente;
- 9.3 A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela licitante vencedora, nos termos deste Pregão.
- 9.4 Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, condicionado a apresentação da regularidade jurídica, fiscal, trabalhista ou previdenciária, sem que isso gere direito à alteração de preços ou compensação financeira por atraso de pagamento;
- 9.5 O CONTRATANTE se obriga a pagar exclusivamente pelo objeto deste contrato, até o limite superior, não incorrendo em qualquer pagamento a não utilização plena do objeto contratado.
- 9.6 Sem qualquer ônus para a Contratante, ou incidência em mora, não será efetuado qualquer pagamento à Contratada, decorrentes do contrato:

I - ANTES:

- a) da apresentação e da aceitação do documento de cobrança;
- b) de atestada pelo órgão requisitante a conformidade do fornecimento prestado;
- c) da liquidação prevista na Lei 4.320/64, conforme disposto no artigo 40, XIV, "a", da Lei 8.666/93.

II - ENQUANTO HOUVER PENDÊNCIA RELATIVA:

- a) à liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;
- b) à apresentação de documentação exigida em disposição do ato convocatório, legal ou regulamentar; c) à regularidade fiscal.

9.7 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, por culpa da Contratante, o valor devido será atualizado financeiramente desde a data de pagamento definida no item 1, desta cláusula, até a data do efetivo pagamento e será de 6% a (seis por cento ao ano), pro rata tempore, mediante a aplicação da seguinte fórmula: $EM = [(0,005/30) \times N] \times VP$ Onde:

EM = Encargos moratórios;

0,005 = corresponde a relação entre a taxa de juros moratórios de 0,5% mensal e o n.º 100 (0,5/100); 30 = número de dias do mês civil

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; e VP = Valor da parcela em atraso.

9.8 À Contratada caberá sanar as falhas apontadas, submetendo a nova verificação, após o que a fiscalização procederá na forma estabelecida neste item.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES

10.1 O atraso injustificado na execução ou o descumprimento das obrigações estabelecidas no contrato sujeitará a(s) licitante(s) vencedora(s) à multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia e por ocorrência sobre o valor total do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias consecutivos, uma vez comunicada oficialmente.

10.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste Contrato, o Município de Marabá poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à licitante vencedora as seguintes sanções:

10.2.1 Advertência;

10.2.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

10.2.3 Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município de Marabá, pelo prazo de até 02 (dois) anos.

10.3 Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio o contraditório à ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

- 10.3.1. Convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato;
 - 10.3.2. Não entregar a documentação exigida no edital;
 - 10.3.3. Apresentar documentação falsa;
 - 10.3.4. Causar o atraso na execução do objeto;
 - 10.3.5. Não manter a proposta;
 - 10.3.6. Falhar ou fraudar na execução do objeto;
 - 10.3.7. Comportar-se de modo inidôneo;
 - 10.3.8. Declarar informações falsas; e 10.3.9. Cometer fraude fiscal.
- 10.4 Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na condição anterior: 10.4.1 Pelo fornecimento do bem em desconforme com o especificado e aceito; 10.4.2 Pelo descumprimento dos prazos e condições previstos neste Contrato.
- 10.5 Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pelo Município de Marabá, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas nos subitens 10.2 a 10.4.
- 10.6 As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com o Município de Marabá ou a Administração Pública, poderão ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.
- 10.7 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas na Lei nº 8.666/1993, incluída a responsabilização da CONTRATADA por eventuais perdas e danos causados ao CONTRATANTE, bem como as sanções previstas na Lei Federal Nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTE

- 11.1 O objeto desta licitação não poderá sofrer reajuste.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO PRAZO DA VIGÊNCIA

12.1 O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme disposto no caput do artigo 57, da Lei Nº 8.666/93, até 31 de dezembro do exercício financeiro correspondente;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DA RESCISÃO

13.1 A inadimplência das Cláusulas e condições estabelecidas neste Contrato por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de dá-lo por rescindido, mediante notificação através de ofício, entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento, sem prejuízo do disposto na Cláusula Nona;

13.2 RESCISÃO UNILATERAL, PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA Ficará o presente Contrato rescindido, mediante formalização, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nos seguintes casos:

13.2.1 O não cumprimento ou cumprimento irregular de Cláusulas contratuais;

13.2.2 A lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão do objeto no(s) prazo(s) estipulado(s);

13.2.3 Atraso injustificado, a juízo da Administração, na entrega dos bens contratados;

13.2.4 A subcontratação do objeto com a cessão ou transferência TOTAL DA PLANILHA do presente Contrato;

13.2.5 O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato, assim como a de seus superiores;

13.2.6 Cometimento reiterado de faltas na execução do Contrato, anotadas na forma do parágrafo 2º da Cláusula Quarta deste Contrato;

13.2.7 Decretação de falência ou instauração de insolvência civil;

13.2.8 Dissolução da Sociedade ou falecimento do CONTRATADO;

13.2.9 Alteração social e a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução deste Contrato;

13.2.10 Protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão que caracterizem a insolvência da CONTRATADA;

13.2.11 Razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o Contrato;

13.2.12 Ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste Contrato.

13.3 RESCISÃO BILATERAL - Ficará o presente Contrato rescindido por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração, nos casos dos incisos XIII a XVI, do artigo 78, da Lei nº 8.666/93, atualizada.

13.4 De conformidade com o § 2º, do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, atualizada, quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII, do artigo 78, da mesma lei, sem que haja culpa da CONTRATADA, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a:

13.4.1 Pagamentos devidos pela execução do Contrato até a data da rescisão;

13.4.2 Pagamento do custo de desmobilização.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA ALTERAÇÃO

14.1 Este Contrato poderá ser alterado através de Termos Aditivos, na ocorrência de quaisquer dos fatos estipulados nos artigos 58, inciso I, e 65, da Lei Nº 8.666/93, atualizada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: RECONHECIMENTO DE DIREITOS

15.1 A CONTRATADA declara conhecer e aceitar as prerrogativas conferidas a CONTRATANTE pela Lei Federal Nº 8.666/93, nos casos de rescisão administrativa prevista no art. 77 daquela previsão normativa.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: VINCULAÇÃO AO EDITAL

16.1 O presente contrato vincula-se ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 119/2023-CEL/SEVOP/PMM e à proposta do contratado.

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DISPISIÇÕES FINAIS

17.1 Aplica-se aos casos omissos, durante a execução contratual, o teor da Lei Federal N.º 10.520/2002, Decreto Federal N.º 10.024/2019, Decreto Municipal N.º 44/2018, Decreto Municipal N.º 061/2003, Lei Complementar N.º 123/2006, Lei Complementar Municipal N.º 009/2017, Lei Federal N.º 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal N.º 028/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N.º 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: DO FORO

18.1 As partes signatárias elegem, com exclusão de qualquer outro, o Foro da Comarca de Marabá, estado do Pará, para a solução de controvérsias ou litígios decorrentes deste CONTRATO.

18.2 E por estarem justos e contratados, firmam este instrumento contratual, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARABÁ (PA), 09 de janeiro de 2025.

WERBERT RIBEIRO
CARVALHO:58979
760230

Assinado de forma digital
por WERBERT RIBEIRO
CARVALHO:58979760230
Dados: 2025.01.13
15:27:10 -03'00'

WERBERT RIBEIRO CARVALHO
SECRETÁRIO M. DE SAÚDE
CONTRATANTE

HOSPITALMED PRODUTOS
HOSPITALARES, MEDICOS,
LABOR:51349176000194

Assinado de forma digital por
HOSPITALMED PRODUTOS
HOSPITALARES, MEDICOS,
LABOR:51349176000194
Dados: 2025.01.13 15:08:16 -03'00'

HOSPITALMED PRODUTOS
HOSPITALARES, MÉDICOS,
LABORATORIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ sob nº 51.349.176/0001-94
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

TESTEMUNHAS

MÉDIA

R\$ 7,73

MEDIANA

R\$ 7,17

MENOR

R\$ 6,60

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

FOSFATASE ALCALINA, FOSFATASE ALCALINA (SANGUE), DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, EXAME DE SANGUE - FOSFATASE ALCALINA, FOSFATASE ALCALINA (SANGUE), EXAME, LABORATORIAL, FOSFATASE ALCALINA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 230

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,835

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90129/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Contratação de empresa especializada em serviço de medicina ocupacional para realização de exames laboratoriais ocupacionais, em cumprimento à Norma Regulamentadora Nº 07, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Nº 033/2024 SESMT/DVRH.

Quantidade Ofertada: 79

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. S. OCUPACIONAL DE LORENA LTDA

CNPJ/CPF: 22190758000172

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168004 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 1,65

MEDIANA

R\$ 1,49

MENOR

R\$ 1,46

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

ALBUMINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALBUMINA, APRESENTAÇÃO TESTE., EXAME DE SANGUE - ALBUMINA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO DE COLETA PARA AMOSTRA, ANÁLISE LABORATORIAL COM REALIZAÇÃO DE ALBUMINA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS., EXAME MÉDICO PERIÓDICO - ALBUMINA

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,46

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,49

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRONTOANALISE LTDA

CNPJ/CPF: 05377497000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 990

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,20

MEDIANA

R\$ 8,00

MENOR

R\$ 5,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

TGO, EXAME DE SANGUE - TGO, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - TGO, EXAME DE SANGUE TGO 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 674

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de PREGÃO SRP, visa estabelecer parâmetros e especificações técnicas para a Contratação de empresa para a realização de exames periodicos de saúde, incluindo avaliação CLINICA MÉDICA, OFTALMOLOGICA E EXAMES POR IMAGEM E LABORATORIAIS

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PCM HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 00571561000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames clínicos e laboratoriais, sendo eles: periódicos, admissionais e demissionais, a fim de preservar a saúde e integridade dos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG, nos termos da tabela abaixo, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,09

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOUZA ASSUNCAO LTDA

CNPJ/CPF: 25705757000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928790 - SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão: SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,26

MEDIANA

R\$ 7,51

MENOR

R\$ 5,50

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TGP, EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)\, EXAME COMPLEMENTAR LABORATORIAL: ALT (TRANSAMINAS E GLUTÂNICO PIRÚVICA TGP)\, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., EXAME DE SANGUE - TGP, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - TGP, EXAME DE SANGUE TGP

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 674

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames clínicos e laboratoriais, sendo eles: periódicos, admissionais e demissionais, a fim de preservar a saúde e integridade dos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG, nos termos da tabela abaixo, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,02

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOUZA ASSUNCAO LTDA

CNPJ/CPF: 25705757000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928790 - SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão: SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de PREGÃO SRP, visa estabelecer parâmetros e especificações técnicas para a Contratação de empresa para a realização de exames periodicos de saúde, incluindo avaliação CLINICA MÉDICA, OFTALMOLOGICA E EXAMES POR IMAGEM E LABORATORIAIS

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PCM HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 00571561000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90084/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para exames admissionais, periódicos e complementares.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LISTEN SERVICOS EMPRESARIAIS S/S LTDA

CNPJ/CPF: 01604072000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926641 - SERVIÇO AUTONOMO AGUA E ESGOTO EM JACAREI

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,19

MEDIANA

R\$ 4,78

MENOR

R\$ 4

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

AMILASE, DOSAGEM DE AMILASE, 128546 - AMILASE, EXAME DE AMILASE, EXAME\, LABORATORIAL\, AMILASE 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 48

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,78

Código do CATMAT: 30090

Descrição do Item: EXAME DE AMILASE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,8

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,56

MEDIANA

R\$ 8,55

MENOR

R\$ 6,60

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

9 of 185682

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00050

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,6

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 312

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,52

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 6,60

MEDIANA

R\$ 6,60

MENOR

R\$ 6,60

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA DIRETA, APRESENTAÇÃO TESTE, BILIRRUBINAS, BILIRRUBINA DIRETA, EXAME 2024, 2025 DE SANGUE - BILIRRUBINA, BILIRRUBINA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,49

MEDIANA

R\$ 2,99

MENOR

R\$ 2,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CÁLCIO (SANGUE), EXAME DE SANGUE - TIPO CÁLCIO TOTAL, EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE CÁLCIO NO SANGUE, CÁLCIO, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - CÁLCIO IONIZADO

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 156

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,5

Código do CATMAT: 30111

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE CALCIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,99

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRONTOANALISE LTDA

CNPJ/CPF: 05377497000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,97

Código do CATMAT: 30111

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE CALCIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,86

MEDIANA

R\$ 4,89

MENOR

R\$ 4,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EXAME COLESTEROL TOTAL/FRAÇÕES, COLESTEROL TOTAL, COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES, COLESTEROL TOTAL, DOSAGEM, DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES, EXAME COLESTEROL TOTAL/FRAÇÕES COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de exames médicos periódicos - EMPs

Quantidade Ofertada: 1.361

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 17/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W2MED SERVICOS MEDICOS LTDA

CNPJ/CPF: 26574036000172

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.610

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 3.120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,2

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 48,99

MEDIANA

R\$ 48,99

MENOR

R\$ 48,99

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

DE DIMERO, 48813 - DÍMERO - D, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - D DIMERO 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 48,99

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRONTOANALISE LTDA

CNPJ/CPF: 05377497000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 19,00

MEDIANA

R\$ 19,00

MENOR

R\$ 19

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TRANSFERRINA, 48885 - TRANSFERRINA, EXAME DE SANGUE - TRANSFERRINA, ANÁLISE CLÍNICA, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME TRANSFERRINA, EXAME, LABORATORIAL, TRANSFERRINA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00074

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma continua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 187

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 12,55

MEDIANA

R\$ 12,55

MENOR

R\$ 12,55

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CK-MB), 48810 - CPK-MB - CREATINOFOSFOQUINASE MB - ISOENZIMA, CREATINOFOSFOQUINASE MB - CKMB ATIVIDADE, CREATINOFOSFOQUINASE-CK, EXAME\, LABORATORIAL\, CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÕES CK MB

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,55

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,06

MEDIANA

R\$ 5,06

MENOR

R\$ 3,68

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

CPK, EXAME CPK 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,68

Código do CATMAT: 30093

Descrição do Item: EXAME CPK

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 450

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,43

Código do CATMAT: 30093

Descrição do Item: EXAME CPK

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,89

MEDIANA

R\$ 4,89

MENOR

R\$ 4,89

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

136461 - FÓSFORO., EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE FÓSFORO NO SANGUE, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - FÓSFORO

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00080

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 30110

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE FOSFORO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 6,52

MEDIANA

R\$ 6,30

MENOR

R\$ 4,50

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CREATININA (SANGUE), CREATININA, 136470 - CREATININA., CREATININA (SANGUE). 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de exames médicos periódicos - EMPs

Quantidade Ofertada: 1.361

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,5

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 17/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W2MED SERVICOS MEDICOS LTDA

CNPJ/CPF: 26574036000172

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,05

Código do CATMAT: 8923

Descrição do Item: PATOLOGIA CLINICA - BIOQUIMICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90129/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Contratação de empresa especializada em serviço de medicina ocupacional para realização de exames laboratoriais ocupacionais, em cumprimento à Norma Regulamentadora Nº 07, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Nº 033/2024 SESMT/DVRH.

Quantidade Ofertada: 79

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. S. OCUPACIONAL DE LORENA LTDA

CNPJ/CPF: 22190758000172

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168004 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90581/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS EMPREGADOS DA COMLURB, REFERENTE À GESTÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 13398976000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada na área de medicina e segurança do trabalho para realizar a prestação de serviços de elaboração e manutenção dos Programas de Medicina do Trabalho, saúde Ocupacional e Segurança no Trabalho em conformidade com a legislação vigente e as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 21598

Descrição do Item: EXAME CREATININA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 18113470000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987467 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA - PR

Órgão: PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender o Município de Primeiro de Maio, compreendendo a coleta, análise e realização dos exames complementares e periódicos, incluindo os atestados de saúde ocupacional (Admissionais, mudança de função, demissional e retorno ao trabalho) a todos empregados e servidores da Administração Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências deste edital.

Quantidade Ofertada: 132

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 21598

Descrição do Item: EXAME CREATININA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 29/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBAMED MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

CNPJ/CPF: 47942357000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987789 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão: PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,44

MEDIANA

R\$ 5,12

MENOR

R\$ 3,51

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

GAMA GT, EXAME DE SANGUE - GAMA GT, 136468 - GAMA GT., EXAME GAMA GT, DOSAGEM DE GAMA GT, EXAME\, LABORATORIAL\, GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASES (GAMA GT)

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 680

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,51

Código do CATMAT: 30096

Descrição do Item: EXAME GAMA GT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 195

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,93

Código do CATMAT: 30096

Descrição do Item: EXAME GAMA GT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00082

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 585

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,31

Código do CATMAT: 30096

Descrição do Item: EXAME GAMA GT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados de medicina e segurança do trabalho, tais como Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, e Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT, que inclusive farão parte dos serviços de segurança do trabalho dentro do ambiente do eSocial

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 30096

Descrição do Item: EXAME GAMA GT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HMS HEALTH MANAGEMENT SYSTEMS LTDA

CNPJ/CPF: 19091705000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927338 - CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2ª - RS

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2ª - RS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 16,12

MEDIANA

R\$ 17,52

MENOR

R\$ 12

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

FERRITINA, 48822 - FERRITINA, EXAME DE SANGUE - FERRITINA, DOSAGEM DE FERRITINA, EXAME,
LABORATORIAL, FERRITINA, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - FERRITINA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00068

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 210

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,5224

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 364

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,83

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,00

MEDIANA

R\$ 6,50

MENOR

R\$ 4,89

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra
30010 **2024, 2025**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00084

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.778

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 30010

Descrição do Item: EXAME DE GLICEMIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada na área de medicina e segurança do trabalho para realizar a prestação de serviços de elaboração e manutenção dos Programas de Medicina do Trabalho, saúde Ocupacional e Segurança no Trabalho em conformidade com a legislação vigente e as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 30010

Descrição do Item: EXAME DE GLICEMIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 18113470000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987467 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA - PR

Órgão: PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90329/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames médicos para atestado de saúde ocupacional para treinamento de acordo com a nas nr10/nr12/nr18/nr35, devidamente especificados no anexo i do edital, através de contrato.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 30010

Descrição do Item: EXAME DE GLICEMIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CDA MEDICINA DIAGNOSTICA - POLICLINICA EM SERVICOS AUXILIARES AO DIAGNOSTICO E T

CNPJ/CPF: 46154894000175

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986219 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 99043/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para a realização de exames médicos

Quantidade Ofertada: 1.120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,1

Código do CATMAT: 30010

Descrição do Item: EXAME DE GLICEMIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A.D.F ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 25159400000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender o Município de Primeiro de Maio, compreendendo a coleta, análise e realização dos exames complementares e periódicos, incluindo os atestados de saúde ocupacional (Admissionais, mudança de função, demissional e retorno ao trabalho) a todos empregados e servidores da Administração Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências deste edital.

Quantidade Ofertada: 192

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 30010

Descrição do Item: EXAME DE GLICEMIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 29/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBAMED MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

CNPJ/CPF: 47942357000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987789 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão: PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,12

MEDIANA

R\$ 10,17

MENOR

R\$ 8

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00088

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.323

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00171

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,68

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 416

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,17

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00112

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.223

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,05

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames clínicos e laboratoriais, sendo eles: periódicos, admissionais e demissionais, a fim de preservar a saúde e integridade dos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG, nos termos da tabela abaixo, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,68

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOUZA ASSUNCAO LTDA

CNPJ/CPF: 25705757000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928790 - SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão: SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,68

MEDIANA

R\$ 3,68

MENOR

R\$ 3,68

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME DESIDROGENASE LÁTICA (DHL) 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00037

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,68

Código do CATMAT: 30095

Descrição do Item: EXAME DESIDROGENASE LÁTICA (DHL)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 16,33

MEDIANA

R\$ 15,16

MENOR

R\$ 15

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

EXAME ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - UNIDADE DE SANGUE TOTAL, EXAME ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - COMPONENTE HEMOTERAPICO

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação empresa para prestação de serviços ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brotas de Macaúbas.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 8346

Descrição do Item: EXAME ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACSAUDE SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 13900055000108

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços Terceirizados de Exames Laboratoriais

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,16

Código do CATMAT: 8346

Descrição do Item: EXAME ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 01/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102148 - ESP-FACULDADE CIEN.FARMACÊUTICAS-RIB.PRET-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00178

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,84

Código do CATMAT: 8346

Descrição do Item: EXAME ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA - UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 6,31

MEDIANA

R\$ 6,31

MENOR

R\$ 6,31

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME TRIGLICERIDEOS 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00164

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.405

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,31

Código do CATMAT: 30103

Descrição do Item: EXAME TRIGLICERIDEOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,89

MEDIANA

R\$ 4,89

MENOR

R\$ 4,89

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME PROTEINAS TOTAIS E FRACOES 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00136

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 30098

Descrição do Item: EXAME PROTEINAS TOTAIS E FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,04

MEDIANA

R\$ 10,17

MENOR

R\$ 4,78

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Ano da Compra

EXAME ACIDO URICO 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 720

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,78

Código do CATMAT: 21601

Descrição do Item: EXAME ACIDO URICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 312

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,17

Código do CATMAT: 21601

Descrição do Item: EXAME ACIDO URICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 26

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,17

Código do CATMAT: 21601

Descrição do Item: EXAME ACIDO URICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,96

MEDIANA

R\$ 3,96

MENOR

R\$ 3,96

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE FERRO NO SANGUE 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 195

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,96

Código do CATMAT: 30106

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE FERRO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,19

MEDIANA

R\$ 5,20

MENOR

R\$ 4,47

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 234

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,47

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.610

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 3.120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,2

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realização de exames periódicos dos magistrados e servidores ativos lotados na Seção Judiciária de Sergipe não conveniados ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional da 5ª Região- TRFMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 83

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,6

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORESE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 44645820000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090011 - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realização de exames periódicos dos magistrados e servidores ativos lotados na Seção Judiciária de Sergipe não conveniados ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional da 5ª Região- TRFMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 83

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,8

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORESE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 44645820000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090011 - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

MÉDIA

R\$ 2,22

MEDIANA

R\$ 2,25

MENOR

R\$ 2,15

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LIPASE, DOSAGEM DE LIPASE, 128547 - LIPASE, EXAME DE SANGUE - LIPASE, EXAME\, LABORATORIAL\, LIPASE 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00078

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 450

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,15

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00063

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 770

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,25

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,27

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,16

MEDIANA

R\$ 4,61

MENOR

R\$ 3,13

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

COLESTEROL LDL, EXAME COLESTEROL TOTAL/FRAÇÕES - LDL, COLESTEROL LDL, DOSAGEM, EXAME\, LABORATORIAL\, COLESTEROL LDL, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - COLESTEROL LDL, EXAME MÉDICO PERIÓDICO 2024, 2025 - COLESTEROL HDL

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,13

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRONTOANALISE LTDA

CNPJ/CPF: 05377497000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00138

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 750

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,41

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realização de exames periódicos dos magistrados e servidores ativos lotados na Seção Judiciária de Sergipe não conveniados ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional da 5ª Região- TRFMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 83

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,8

Código do CATMAT: 21571

Descrição do Item: EXAME COLESTEROL TOTAL/FRACOES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORESE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 44645820000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090011 - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00055

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de PREGÃO SRP, visa estabelecer parâmetros e especificações técnicas para a Contratação de empresa para a realização de exames periodicos de saúde, incluindo avaliação CLINICA MÉDICA, OFTALMOLOGICA E EXAMES POR IMAGEM E LABORATORIAIS

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,3

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PCM HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 00571561000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,68

MEDIANA

R\$ 3,65

MENOR

R\$ 2,01

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE MAGNESIO NO SANGUE 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,01

Código do CATMAT: 30109

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE MAGNESIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 130

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,65

Código do CATMAT: 30109

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE MAGNESIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00115

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 33

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,37

Código do CATMAT: 30109

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE MAGNESIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,52

MEDIANA

R\$ 5,35

MENOR

R\$ 4,50

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra
EXAME UREIA	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00063

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação empresa para prestação de serviços ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brotas de Macaúbas.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,5

Código do CATMAT: 21580

Descrição do Item: EXAME UREIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACSAUDE SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 13900055000108

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00167

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 1.070

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 21580

Descrição do Item: EXAME UREIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realização de exames periódicos dos magistrados e servidores ativos lotados na Seção Judiciária de Sergipe não conveniados ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional da 5ª Região- TRFMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 83

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,8

Código do CATMAT: 21580

Descrição do Item: EXAME UREIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORESE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 44645820000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090011 - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames clínicos e laboratoriais, sendo eles: periódicos, admissionais e demissionais, a fim de preservar a saúde e integridade dos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG, nos termos da tabela abaixo, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,89

Código do CATMAT: 21580

Descrição do Item: EXAME UREIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOUZA ASSUNCAO LTDA

CNPJ/CPF: 25705757000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928790 - SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão: SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,88

MEDIANA

R\$ 3,00

MENOR

R\$ 2,83

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA CREATIVA - PCR, 48869 - PROTEÍNA C REATIVA ULTRA-SENSÍVEL, EXAME DE SANGUE - PROTEÍNA C REATIVA - PCR, DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA, EXAME\ LABORATORIAL\, 2024, 2025 PROTEÍNA C REATIVA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,83

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00175

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,8

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,23	R\$ 11,75	R\$ 8,40

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Ano da Compra
EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)	EXAME DE SANGUE - HEMOGRAMA COMPLETO, HEMOGRAMA COMPLETO, EXAME DE SANGUE HEMOGRAMA COMPLETO [INCLUI: CONTAGEM GLOBAL DE LEUCÓCITOS; CONTAGEM GLOBAL DE ERITRÓCITOS; HEMATÓCRITO; HEMOGLOBINA; ÍNDICES HEMATIMÉTRICOS; CONTAGEM GLOBAL DE PLAQUETAS; CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS (NEUTRÓFILOS \, BASTÕES\, EOSINÓFILOS\, BASÓFILOS\, MONÓCITOS\, LINFÓCITOS), EXAME DE SANGUE HEMOGRAMA COMPLETO	2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de procedimentos relacionados a exames médicos periódicos - exames laboratoriais, exames de imagem, avaliações médicas oftalmológicas e clínicas para emissão de atestado de saúde ocupacional em servidores da Universidade Federal de Alagoas.

Quantidade Ofertada: 4.653

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,4

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRO VIDA SOLUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 50695831000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90025/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de exames periódicos para os Servidores do Instituto Federal Catarinense.

Quantidade Ofertada: 1.890

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,68

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 09/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PERSONAL SYSTEM SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ/CPF: 05662383000853

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames clínicos e laboratoriais, sendo eles: periódicos, admissionais e demissionais, a fim de preservar a saúde e integridade dos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG, nos termos da tabela abaixo, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,83

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOUZA ASSUNCAO LTDA

CNPJ/CPF: 25705757000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928790 - SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão: SERVIÇO AUT.DE SANEAM.BÁSICO DE ITABIRITO-MG

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender o Município de Primeiro de Maio, compreendendo a coleta, análise e realização dos exames complementares e periódicos, incluindo os atestados de saúde ocupacional (Admissionais, mudança de função, demissional e retorno ao trabalho) a todos empregados e servidores da Administração Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências deste edital.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 29/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBAMED MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

CNPJ/CPF: 47942357000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987789 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão: PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 13,14

MEDIANA

R\$ 10,12

MENOR

R\$ 9,98

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ESTRADIOL, 48818 - ESTRADIOL, EXAME DE SANGUE - ESTRADIOL, DOSAGEM DE ESTRADIOL, EXAME, LABORATORIAL, ESTRADIOL, E2, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - ESTRADIOL

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,98

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00178

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,05

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,19

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 156

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,33

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,63

MEDIANA

R\$ 7,73

MENOR

R\$ 7,26

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

FSH, 48823 - FSH, EXAME DE SANGUE - TIPO FSH, EXAME, LABORATORIAL, FSH - HORMÔNIO FOLÍCULO-ESTIMULANTE

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,26

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00205

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,73

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00105

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 970

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,89

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 31,53

MEDIANA

R\$ 31,53

MENOR

R\$ 31,53

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

48834 - HCG - BETA, 55947 - BETA HCG QUANTITATIVO QUIMIOLUMINESCÊNCIA., DOSAGEM DE BETA HCG QUANTITATIVO. MATERIAL: LÍQUOR, HCG, BETA HCG, EXAME, LABORATORIAL, GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) - QUANTITATIVA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,53

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 29/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C O PERES & SIMOES LTDA

CNPJ/CPF: 11463052000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR

Órgão: PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,61

MEDIANA

R\$ 8,87

MENOR

R\$ 7,99

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

HORMÔNIO LUTEINIZANTE (LH), 48857 - LH, EXAME DE SANGUE - LH - HORMONIO LUTEINIZANTE, EXAME, LABORATORIAL, LH - HORMÔNIO LUTEINIZANTE, LH HORMONIO LUTEINIZANTE

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 450

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,99

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00244

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,87

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00062

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 770

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,97

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,66

MEDIANA

R\$ 10,12

MENOR

R\$ 10

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PROGESTERONA, 48867 - PROGESTERONA, EXAME DE SANGUE - PROGESTERONA, DOSAGEM DE PROGESTERONA, EXAME\, LABORATORIAL\, PROGESTERONA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00072

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00264

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,12

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00085

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,87

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,05

MEDIANA

R\$ 10,05

MENOR

R\$ 9,96

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PROLACTINA, 48868 - PROLACTINA., EXAME DE SANGUE - PROLACTINA, DOSAGEM DE PROLACTINA, EXAME\, LABORATORIAL\, PROLACTINA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,96

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00265

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,05

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00073

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 680

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,15

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 13,59

MEDIANA

R\$ 13,59

MENOR

R\$ 12

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

7 of 185682

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00270

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00090

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,18

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 27,97

MEDIANA

R\$ 30,00

MENOR

R\$ 20,40

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PSA TOTAL, PSA TOTAL, DOSAGEM DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA TOTAL C LIVRE), PSA TOTAL / LIVRE

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço especializado para realização de exames de análises clínicas laboratoriais, serviço comum.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20,4

Código do CATMAT: 8923

Descrição do Item: PATOLOGIA CLINICA - BIOQUIMICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 10/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS ROCHA SLU LTDA

CNPJ/CPF: 06318056000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926306 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de PREGÃO SRP, visa estabelecer parâmetros e especificações técnicas para a Contratação de empresa para a realização de exames periodicos de saúde, incluindo avaliação CLINICA MÉDICA, OFTALMOLOGICA E EXAMES POR IMAGEM E LABORATORIAIS

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 16/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PCM HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 00571561000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00063

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 520

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33,5

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,60

MEDIANA

R\$ 7,60

MENOR

R\$ 6,60

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

48877 - T3 TOTAL, ANÁLISE CLÍNICA, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME T3 TOTAL, EXAME LABORATORIAL, T3 TOTAL - TRIIODOTIRONINA, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - T3 TOTAL, T3 TOTAL

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90721/2024

Número do Item: 00134

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de prestador de serviço para realização de exames laboratoriais de baixa demanda e/ou não realizados no Laboratório Análise Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Quantidade Ofertada: 117

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 08/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.

CNPJ/CPF: 12433420000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão: UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00285

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,61

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,80

MEDIANA

R\$ 10,80

MENOR

R\$ 10

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

T3 LIVRE, 48876 - T3 LIVRE - FT3, EXAME DE SANGUE - T3 LIVRE, EXAME\, LABORATORIAL\, T3 LIVRE - TRIIODOTIRONINA, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - T3 LIVRE

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00094

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 780

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00283

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,59

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,89

MEDIANA

R\$ 8,00

MENOR

R\$ 7,18

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

T4 LIVRE, 48878 - T4 LIVRE, EXAME DE SANGUE - DOSAGEM DO T4 LIVRE, EXAME, LABORATORIAL\, T4 LIVRE - TIROXINA LIVRE, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - T4 LIVRE

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00098

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 2.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,18

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 1.240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00286

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,5

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,38

MEDIANA

R\$ 4,48

MENOR

R\$ 3

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

48879 - T4 TOTAL, T4 TOTAL, EXAME\, LABORATORIAL\, T4 TOTAL - TIROXINA, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - T4 TOTAL

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00197

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00057

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,48

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VANESSA PINHEIRO DE ARAUJO SANTOS

CNPJ/CPF: 23852119000198

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00287

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,66

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 11,06

MEDIANA

R\$ 10,71

MENOR

R\$ 10,33

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TESTOSTERONA, 48880 - TESTOSTERONA, EXAME DE SANGUE - TESTOSTERONA TOTAL, DOSAGEM DE
TESTOSTERONA, EXAME\, LABORATORIAL\, TESTOSTERONA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00293

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,33

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00099

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 540

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,43

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00104

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,99

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 6,96

MEDIANA

R\$ 6,94

MENOR

R\$ 5,10

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

DOSAGEM DE TSH, 48891 - TSH, EXAME DE SANGUE / TSH - HORMÔNIO ESTIMULADOR TIREOIDE, DOSAGEM DE HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE (TSH), EXAME\, LABORATORIAL\, TSH - HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - TSH ULTRASSENSÍVEL

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,1

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90156/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de execução de exames em papel filtro para TRIAGEM PRÉ-NATAL (Toxoplasmose IgG, Toxoplasmose IgM, Citomegalovírus IgG, Citomegalovírus IgM, Eletroforese de hemoglobinas, TSH, HTLV I e II e Anti Trypanosoma cruzi IgG) em garantia à saúde materna e fetal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 32.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,38

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDA DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18908563000148

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00111

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 1.240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00302

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,86

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 17,57

MEDIANA

R\$ 17,57

MENOR

R\$ 15,14

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

48895 - VITAMINA B12, DOSAGEM DE VITAMINA B12, EXAME\, LABORATORIAL\, VITAMINA B12 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00305

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,14

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00066

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,25

MEDIANA

R\$ 17,25

MENOR

R\$ 17,25

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

DOSAGEM DE 25 HIDROXI VITAMINA D, EXAME\, LABORATORIAL\, VITAMINA D (25-HIDRÓXI-VITAMINA D) 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,25

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,11

MEDIANA

R\$ 8,70

MENOR

R\$ 7,52

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

7 of 185682

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,52

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 480

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,7

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90156/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de execução de exames em papel filtro para TRIAGEM PRÉ-NATAL (Toxoplasmose IgG, Toxoplasmose IgM, Citomegalovírus IgG, Citomegalovírus IgM, Eletroforese de hemoglobinas, TSH, HTLV I e II e Anti Trypanosoma cruzi IgG) em garantia à saúde materna e fetal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 50.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,7

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDA DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18908563000148

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,51

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,76

MEDIANA

R\$ 10,44

MENOR

R\$ 10,32

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CITOMEGALOVÍRUS IGM, CITOMEGALOVÍRUS - IGM, 48795 - CITOMEGALOVÍRUS - ANTICORPOS ANTII IGM,
EXAME DE SANGUE - CITOMEGALOVIRUS IGM, EXAME\, LABORATORIAL\, ANTI CITOMEGALOVÍRUS IGM,
CITOMEGALOVIRUS IGM

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,32

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90156/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de execução de exames em papel filtro para TRIAGEM PRÉ-NATAL (Toxoplasmose IgG, Toxoplasmose IgM, Citomegalovírus IgG, Citomegalovírus IgM, Eletroforese de hemoglobinas, TSH, HTLV I e II e Anti Trypanosoma cruzi IgG) em garantia à saúde materna e fetal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 50.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,44

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDA DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18908563000148

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,51

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 28,96

MEDIANA

R\$ 29,00

MENOR

R\$ 21

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

8 of 185682

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2023

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de procedimentos relacionados a exames médicos periódicos - exames laboratoriais, exames de imagem, avaliações médicas oftalmológicas e clínicas para emissão de atestado de saúde ocupacional em servidores da Universidade Federal de Alagoas.

Quantidade Ofertada: 1.731

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 21

Código do CATMAT: 8230

Descrição do Item: EXAME ANTIGENO AUSTRALIA (HBSAG) - COMPONENTE HEMOTERAPICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 11/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRO VIDA SOLUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 50695831000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90092/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - RP - Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, segurança e medicina do trabalho, para realização de levantamentos técnicos dos agentes nocivos; elaboração, cumprimento e implantação de programas (PCMSO, PGR, LTCAT, Laudo Ergonômico, etc) e outros; assessoria técnica no preenchimento do formulário PPP; realização de avaliações de saúde ocupacional (ASO) e exames constantes nos programas, sob demanda; inspeção técnica no município de Santa Maria/RS.

Quantidade Ofertada: 196

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27,78

Código do CATMAT: 8818

Descrição do Item: MEDICINA TRABALHO - PERICIA SERVICO MEDICO / ENGENHARIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 26/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RC SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 38928121000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Órgão: PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90092/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - RP - Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, segurança e medicina do trabalho, para realização de levantamentos técnicos dos agentes nocivos; elaboração, cumprimento e implantação de programas (PCMSO, PGR, LTCAT, Laudo Ergonômico, etc) e outros; assessoria técnica no preenchimento do formulário PPP; realização de avaliações de saúde ocupacional (ASO) e exames constantes nos programas, sob demanda; inspeção técnica no município de Santa Maria/RS.

Quantidade Ofertada: 601

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29

Código do CATMAT: 8818

Descrição do Item: MEDICINA TRABALHO - PERICIA SERVICO MEDICO / ENGENHARIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 26/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RC SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 38928121000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Órgão: PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90084/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para exames admissionais, periódicos e complementares.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LISTEN SERVICOS EMPRESARIAIS S/S LTDA

CNPJ/CPF: 01604072000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926641 - SERVIÇO AUTONOMO AGUA E ESGOTO EM JACAREI

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90039/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO, APOIO TÉCNICO, COORDENAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS, SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, COMPREENDENDO A COLETA, ANÁLISE E REALIZAÇÃO DOS EXAMES COMPLEMENTARES E PERIÓDICOS, INCLUINDO OS ATESTADOS DE SAÚDE OCUPACIONAL (ADMISSIONAIS, MUDANÇA DE FUNÇÃO, DEMISSIONAL E RETORNO AO TRABALHO) A TODOS EMPREGADOS E SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 34

Código do CATMAT: 8222

Descrição do Item: EXAME ANTIGENO AUSTRALIA (HBSAG) POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 16/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EXT SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 13810006000176

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985521 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL-PR

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL-PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 15,08

MEDIANA

R\$ 15,08

MENOR

R\$ 11,62

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

HEPATITE B ANTI HBE, 48832 - HBE\, ANTI\, ANÁLISE CLÍNICA\, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME HEPATITE B - ANTI HBE ANTICORPO "E", EXAME\, LABORATORIAL\, ANTI HBE, HEPATITE B ANTI HBEAG

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00066

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,62

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00054

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 315

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,54

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 34,01

MEDIANA

R\$ 31,80

MENOR

R\$ 27,50

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

9 of 185682

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma continua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 125

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27,5

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 3.148

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30,56

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PMT GESTAO EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 17431088000107

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 2.836

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30,6

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INSAT SAUDE OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 08411917000190

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90084/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para exames admissionais, periódicos e complementares.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LISTEN SERVICOS EMPRESARIAIS S/S LTDA

CNPJ/CPF: 01604072000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926641 - SERVIÇO AUTONOMO AGUA E ESGOTO EM JACAREI

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 1.224

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 39,39

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PMT GESTAO EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 17431088000107

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A Presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 43

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 17/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IMPACTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CNPJ/CPF: 52974989000138

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926436 - SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

Órgão: SERVICOS TECNICOS GERAIS DE CAMPINAS - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 14,06

MEDIANA

R\$ 12,50

MENOR

R\$ 11,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

HEPATITE B - ANTI HBC TOTAL, 48764 - ANTI HBC TOTAL., PESQUISA DE ANTI - HBC POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL, EXAME\, LABORATORIAL\, ANTI HBC IGG, HEPATITE B ANTI HBC TOTAL

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação empresa para prestação de serviços ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brotas de Macaúbas.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,5

Código do CATMAT: 8400

Descrição do Item: PESQUISA DE ANTI - HBC POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACSAUDE SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 13900055000108

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,18

Código do CATMAT: 8419

Descrição do Item: EXAME PESQUISA DE ANTI - HBC POR COMPONENTE HEMOTERAPICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 32,48

MEDIANA

R\$ 31,00

MENOR

R\$ 25

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

COD GMS 0606.88176 ANTI HCV EXAME MÉDICO PERIÓDICO, HEPATITE C ANTI HCV, HEPATITE C ANTI HCV (IGM), 48835 - HCV - ANTI, EXAME, LABORATORIAL, ANTI HCV (ANTI HEPATITE C TOTAL), EXAME MÉDICO PERIÓDICO - HEPATITE C - ANTI HCV

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada na área de medicina e segurança do trabalho para realizar a prestação de serviços de elaboração e manutenção dos Programas de Medicina do Trabalho, saúde Ocupacional e Segurança no Trabalho em conformidade com a legislação vigente e as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25

Código do CATMAT: 8605

Descrição do Item: HEMOTERAPIA - PESQUISA DE ANTI - HCV POR COMPONENTE HEMOTERAPICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 18113470000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987467 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA - PR

Órgão: PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 2.836

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INSAT SAUDE OCUPACIONAL LTDA

CNPJ/CPF: 08411917000190

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00053

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 125

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 3.148

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,01

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PMT GESTAO EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 17431088000107

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00675/2023

Número do Item: 00027

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de Exames Médicos Periódicos, para atender a demanda do Núcleo de Recursos Humanos Setorial

Quantidade Ofertada: 1.224

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 40,4

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PMT GESTAO EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 17431088000107

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,72

MEDIANA

R\$ 17,72

MENOR

R\$ 9,10

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra
8427 **2024, 2025**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação empresa para prestação de serviços ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brotas de Macaúbas.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,1

Código do CATMAT: 8427

Descrição do Item: PESQUISA DE ANTI - HIV - EIE POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACSAUDE SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 13900055000108

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00054

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 52

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,33

Código do CATMAT: 8427

Descrição do Item: PESQUISA DE ANTI - HIV - EIE POR UNIDADE DE SANGUE TOTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,05

MEDIANA

R\$ 17,15

MENOR

R\$ 12

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

RUBÉOLA IGG, 48872 - RUBÉOLA IGG, EXAME DE SANGUE - SOROLOGIA RUBÉOLA IGG, EXAME\, LABORATORIAL\,
ANTI RUBÉOLA IGG, RUBÉOLA ANTICORPOS IGG, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - RUBÉOLA IGG

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnostico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00080

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 490

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,15

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00064

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 312

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 18,77

MEDIANA

R\$ 17,16

MENOR

R\$ 17,15

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

RUBÉOLA IGM, 48873 - RUBÉOLA IGM, EXAME DE SANGUE - SOROLOGIA RUBÉOLA IGM, EXAME\ LABORATORIAL\, ANTI RUBÉOLA IGM, RUBÉOLA ANTICORPOS IGM, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - RUBÉOLA IGM

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00081

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 490

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,15

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00092

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,16

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 312

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 20,26

MEDIANA

R\$ 16,97

MENOR

R\$ 16,87

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TOXOPLASMOSE IGG, EXAME DE SANGUE - TOXOPLASMOSE IGG, ANÁLISE CLÍNICA, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME TOXOPLASMOSE AVID EZ - ANTICORPOS IGG, EXAME, LABORATORIAL, ANTI TOXOPLASMOSE IGG, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - TOXOPLASMOSE IGG

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00090

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,87

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00107

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 460

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,97

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90721/2024

Número do Item: 00152

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de prestador de serviço para realização de exames laboratoriais de baixa demanda e/ou não realizados no Laboratório Análise Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Quantidade Ofertada: 183

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,93

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 08/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.

CNPJ/CPF: 12433420000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão: UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,68

MEDIANA

R\$ 18,45

MENOR

R\$ 16,03

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TOXOPLASMOSE IGM, EXAME DE SANGUE - TOXOPLASMOSE IGM, TOXOPLASMOSE IGM, EXAME\, LABORATORIAL\, ANTI TOXOPLASMOSE IGM, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - TOXOPLASMOSE IGM

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90156/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de execução de exames em papel filtro para TRIAGEM PRÉ-NATAL (Toxoplasmose IgG, Toxoplasmose IgM, Citomegalovírus IgG, Citomegalovírus IgM, Eletroforese de hemoglobinas, TSH, HTLV I e II e Anti Trypanosoma cruzi IgG) em garantia à saúde materna e fetal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 50.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,03

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDA DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18908563000148

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 380

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,45

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00108

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de procedimentos de laboratório de análise clínicas, diagnóstico por anatomia patológica e cito patológica para os atendimentos e ações desenvolvidos pela Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, por meio de sua Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional SSMO.

Quantidade Ofertada: 460

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,55

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGNOSI ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 38713630000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927808 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 69,83

MEDIANA

R\$ 54,00

MENOR

R\$ 49,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4\, TIPO PLASMA CONTROLE\, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA\, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO\, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE ALTO

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90070/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais descartáveis

Quantidade Ofertada: 576

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 49,5

Código do CATMAT: 373656

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE ALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ROCHE

Data do Resultado: 03/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BIONDI & BUSCH COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 52448548000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090172 - ESP-CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00132

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratoriais

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 54

Código do CATMAT: 373656

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE ALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CLOT

Data do Resultado: 22/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GERAES DIAGNOSTICA LTDA

CNPJ/CPF: 13430441000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160445 - HOSPITAL DA GUARNICAO DE FLORIANOPOLIS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Laboratorial

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 106

Código do CATMAT: 373656

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE ALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: WAMA - 01ML - 103100

Data do Resultado: 23/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 20352354000102

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120643 - BASE AÉREA DE SANTA MARIA

Órgão: BASE AEREA DE SANTA MARIA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 47,07	R\$ 50,43	R\$ 35,40

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4\, TIPO PLASMA CONTROLE\, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA\, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO\, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE MÉDIO

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90437/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar (Reagente para monitor de coagulação ativada)

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,4

Código do CATMAT: 373657

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FAJ/ FUNDAÇÃO ADIB J

Data do Resultado: 02/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KLEMMEN IMPORTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 96441704000179

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925102 - PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00055

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Laboratoriais

Quantidade Ofertada: 48

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 49,07

Código do CATMAT: 373657

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CLOT

Data do Resultado: 24/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 22627453000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102148 - ESP-FACULDADE CIEN.FARMACÊUTICAS-RIB.PRET-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90033/2024

Número do Item: 00054

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Reagentes Laboratoriais Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Saude Deste Municipio, Conforme Termo De Referência E Especificações.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 51,79

Código do CATMAT: 373657

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LABORLAB

Data do Resultado: 21/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 20352354000102

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00131

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratoriais

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 52

Código do CATMAT: 373657

Descrição do Item: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO:PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE:TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO:LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CLOT

Data do Resultado: 22/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GERAES DIAGNOSTICA LTDA

CNPJ/CPF: 13430441000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160445 - HOSPITAL DA GUARNICAO DE FLORIANOPOLIS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 29,83

MEDIANA

R\$ 29,83

MENOR

R\$ 29,83

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

**DOSAGEM DE FIBRINOGÊNIO, 131465 - FIBRINOGÊNIO., EXAME\, LABORATORIAL\, FIBRINOGÊNIO,
FIBRINOGÊNIO**

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00095

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma continua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 52

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29,83

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,89

MEDIANA

R\$ 4,89

MENOR

R\$ 4,89

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra
30108 **2024, 2025**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00148

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 373

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 30108

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE SODIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,14

MEDIANA

R\$ 4,14

MENOR

R\$ 3,38

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE POTASSIO NO SANGUE 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para contratação de empresa especializada para realização de exames clínicos laboratoriais, conforme necessidade da U.B.S de Tuiuti, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Quantidade Ofertada: 1.248

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,38

Código do CATMAT: 30107

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE POTASSIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAVIVE MEDICINA E DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ/CPF: 01302420000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00132

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 408

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,89

Código do CATMAT: 30107

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE POTASSIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,72

MEDIANA

R\$ 7,86

MENOR

R\$ 4,97

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EXAME DE SANGUE - TIPO CÁLCIO TOTAL, EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE CÁLCIO NO SANGUE, DOSAGEM DE CÁLCIO, EXAME\, LABORATORIAL\, CÁLCIO IONIZÁVEL, CÁLCIO IONIZADOR, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - CÁLCIO IONIZADO

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,97

Código do CATMAT: 30111

Descrição do Item: EXAME PARA MEDIR DOSAGEM DE CALCIO NO SANGUE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para realização de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, para atendimento aos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Brumado/BA

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,86

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO XAVIER LTDA

CNPJ/CPF: 35670643000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930706 - EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão: EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 208

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,33

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,82

MEDIANA

R\$ 9,82

MENOR

R\$ 9,75

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

MIOGLOBINA, EXAME MÉDICO PERIÓDICO - MIOGLOBINA 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de exames laboratoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,75

Código do CATMAT: 22373

Descrição do Item: EXAME MEDICO PERIODICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VANESSA PINHEIRO DE ARAUJO SANTOS

CNPJ/CPF: 23852119000198

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00081

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,88

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,05

MEDIANA

R\$ 10,24

MENOR

R\$ 8,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TROPONINA, TROPONINA T OU I * TESTE *, TROPONINA I, TROPONINA QUANTITATIVA, EXAME\, LABORATORIAL\, TROPONINA, EXAME TROPONINA SERICA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00301

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,9

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00117

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,24

Código do CATMAT: 30094

Descrição do Item: EXAME TROPONINA SERICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00614/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Sistema de Automação Laboratorial (equipamentos) e todos os materiais, reagentes e acessórios necessários à realização de TESTES TIPO "Point Of Care" com vistas no atendimento dos pacientes internados nas unidades hospitalares da rede estadual pelos laboratórios destas unidades, afim de garantir a realização de exames especializados de maior complexidade além de exames ETC...

Quantidade Ofertada: 12.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11

Código do CATMAT: 8958

Descrição do Item: PATOLOGIA CLINICA - HEMATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 09/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 13977106000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 75,78

MEDIANA

R\$ 75,78

MENOR

R\$ 51,56

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BNP - PEPTIDEO NATRIURÉTICO, 144989 - BNP PEPTÍDEO NATRIURÉTICO 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00050

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 51,56

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 100

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,01

MEDIANA

R\$ 8,71

MENOR

R\$ 8

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TESTOSTERONA LIVRE, 48881 - TESTOSTERONA LIVRE, ANÁLISE CLÍNICA\, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME TESTOSTERONA LIVR E, EXAME\, LABORATORIAL\, TESTOSTERONA LIVRE, EXAME\, LABORATORIAL\, TESTOSTERONA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00294

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00201

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,71

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00293

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a contratação eventual de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,33

Código do CATMAT: 25046

Descrição do Item: SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 04/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SAUDE INSTITUTO DE ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ/CPF: 00325276000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 30,19

MEDIANA

R\$ 29,60

MENOR

R\$ 17,90

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

HOMOCISTEINA, 126113 - HOMOCISTEÍNA., ANÁLISE CLÍNICA, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA - EXAME HOMOCISTEINA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00138

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,9

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90721/2024

Número do Item: 00151

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de prestador de serviço para realização de exames laboratoriais de baixa demanda e/ou não realizados no Laboratório Análise Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Quantidade Ofertada: 191

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,2

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 08/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.

CNPJ/CPF: 12433420000140

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão: UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviços de laboratório de análises clínicas, exames citopatológicos e biopsias.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 41

Código do CATMAT: 5487

Descrição do Item: ANALISE CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E C P DE MORAES TRINDADE E CIA LABORATORIO LTDA

CNPJ/CPF: 08601071000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00101

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços para a realização de exames laboratoriais de forma contínua de acordo com as especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 62

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 43,67

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA

CNPJ/CPF: 04456866000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 36,30

MEDIANA

R\$ 36,25

MENOR

R\$ 19,19

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

144966 - TROPONINA CARDÍACA I, TROPONINA I, TROPONINA QUANTITATIVA, EXAME\, LABORATORIAL\, TROPONINA, EXAME TROPONINA SERICA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00211

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de laboratório de apoio em análises clínicas, para atendimento à demanda de exames não realizados pelo Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN da UNIFAL-MG ou momentaneamente não realizados.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,19

Código do CATMAT: 20737

Descrição do Item: LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA / ANÁLISE IMUNOBIOLOGICA / MONITORAMENTO SANITÁRIO - GENÉTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 05/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DB - DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 29557777000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços para a realização de exames laboratoriais em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Biritinga Bahia.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 36,25

Código do CATMAT: 20184

Descrição do Item: EXAME DE SANGUE (HEMOGRAMA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 23/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LACER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CEFAS LTDA

CNPJ/CPF: 00824212000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00166

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boracéia-SP.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 53,47

Código do CATMAT: 30094

Descrição do Item: EXAME TROPONINA SERICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABORATORIO SOBRINHO LTDA

CNPJ/CPF: 01736809000653

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP

Órgão Superior: -



Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Planejamento e Licitações

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

Processo nº 05050560.000169/2025-36

1. OBJETO

O objeto trata-se da contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes laboratoriais, tubos, seringas e cessão, em regime de comodato, de equipamentos necessários à realização dos exames aos pacientes do SUS atendidos pelo Município de Marabá (serviço contínuo).

2. FONTE DE PESQUISA

(X) Pannel de Preços Públicos, Compras.Gov ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos últimos 12 meses (art. 58, I, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Contratações similares feitas pela administração, em execução ou concluídas no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante SRP, observado o índice de atualização de preços correspondente (art. 58, II, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Banco de Preços, por meio de consulta compreendida no intervalo de até 06 (seis) meses de antecedência da divulgação do Edital (art. 58, III, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(X) Cotação com, no mínimo, 03 (três) fornecedores ou por meio do Site Oficial de Fornecedores (art. 58, IV, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Sistema de Nota Fiscal Eletrônica da União. (art. 58, V, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Não foram priorizados os parâmetros do artigo 58, incisos I e II, do Decreto 383/2023.

Na consulta direta com fornecedores, foi enviada comunicação às seguintes empresas:

Fornecedor	Fornecedor respondeu?	Apresentou	Justificativa para escolha
BIOMÉDICA BELÉM DE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sim		Empresa do ramo.
PROCLINICA	Não		Empresa do ramo.
HOSPITAL MED	Sim		Empresa do ramo.
J. DE R. L. PARRIÃO	Sim		Empresa do ramo
MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	Sim		Empresa do ramo
PRONTOMEDICA	Não		Empresa do ramo

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, nos termos do artigo 59º, §5º da Decreto 383/2023.

3. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

PLANILHA MÉDIA - REAGENTE DE LABORATORIO												
				VALOR UNITÁRIO							MENSAL	ANUAL
ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	Estimada/Ano	PAINEL DE PREÇOS	BIOMÉDICA BELÉM DE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	HOSPITALMED	DENTAL AMAZONIA	MEDICA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025 FMS/PMM	VL. MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MENSAL TOTAL	VALOR ANUAL TOTAL
1	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	R\$ 7,17	R\$ 3,77	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,26	R\$ 2,14	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 58.680,00
2	ALBUMINA	583	7.000	R\$ 1,49	R\$ 3,75	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,24	R\$ 2,05	R\$ 3,92	R\$ 2.285,36	R\$ 27.440,00
3	TGO	5.416	65.000	R\$ 8,00	R\$ 4,72	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,33	R\$ 2,53	R\$ 5,43	R\$ 29.408,88	R\$ 352.950,00
4	TGP	5.416	65.000	R\$ 7,51	R\$ 4,88	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,51	R\$ 2,52	R\$ 5,40	R\$ 29.246,40	R\$ 351.000,00
5	AMILASE	1.000	12.000	R\$ 4,78	R\$ 4,94	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,58	R\$ 2,67	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 59.880,00
6	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	R\$ 8,55	R\$ 4,15	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,69	R\$ 2,42	R\$ 5,30	R\$ 10.154,80	R\$ 121.900,00
7	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	R\$ 6,60	R\$ 4,38	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,95	R\$ 2,48	R\$ 5,06	R\$ 9.694,96	R\$ 116.380,00
8	CALCIO	1.250	15.000	R\$ 2,99	R\$ 4,44	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,02	R\$ 2,26	R\$ 4,45	R\$ 5.562,50	R\$ 66.750,00
9	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	R\$ 4,89	R\$ 4,25	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,80	R\$ 2,19	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00	R\$ 336.960,00
10	DIMERO D	834	10000	R\$ 48,99	R\$ 79,48	R\$ 3,00	R\$ 100,00	R\$ 89,81		R\$ 64,25	R\$ 53.584,50	R\$ 642.500,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	R\$ 19,00	R\$ 15,97	R\$ 3,00	R\$ 40,00	R\$ 18,05	R\$ 7,68	R\$ 17,28	R\$ 11.508,48	R\$ 138.240,00
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	R\$ 12,55	R\$ 11,21	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 12,67	R\$ 6,31	R\$ 10,95	R\$ 13.687,50	R\$ 164.250,00
13	CPK	1.250	15.000	R\$ 5,06	R\$ 4,62	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 5,22	R\$ 5,98	R\$ 7,31	R\$ 9.137,50	R\$ 109.650,00
14	FOSFORO	500	6.000	R\$ 4,89	R\$ 4,29	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 4,85	R\$ 2,16	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00	R\$ 38.160,00
15	CREATININA	5.416	65.000	R\$ 6,30	R\$ 4,68	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,29	R\$ 2,76	R\$ 5,17	R\$ 28.000,72	R\$ 336.050,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	R\$ 5,12	R\$ 5,08	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,74	R\$ 3,06	R\$ 5,16	R\$ 6.450,00	R\$ 77.400,00
17	FERRITINA	666	8.000	R\$ 17,52	R\$ 24,60	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 27,80	R\$ 16,51	R\$ 21,90	R\$ 14.585,40	R\$ 175.200,00

18	GLICOSE	6.250	75.000	R\$ 6,50	R\$ 6,04	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 6,83	R\$ 2,99	R\$ 5,72	R\$ 35.750,00	R\$ 429.000,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	R\$ 10,17	R\$ 9,36	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 10,58	R\$ 5,31	R\$ 8,07	R\$ 48.420,00	R\$ 581.040,00
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	R\$ 3,68	R\$ 5,52	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 6,24	R\$ 3,28	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00	R\$ 101.400,00
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	R\$ 15,16	R\$ 17,12	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 19,35	R\$ 7,99	R\$ 19,10	R\$ 55.714,70	R\$ 668.500,00
22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	R\$ 6,31	R\$ 7,44	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 8,41	R\$ 4,10	R\$ 6,37	R\$ 38.220,00	R\$ 458.640,00
23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	R\$ 4,89	R\$ 4,32	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,88	R\$ 2,32	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00	R\$ 56.760,00
24	ACIDO URICO	2667	32.000	R\$ 10,17	R\$ 4,42	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,99	R\$ 2,52	R\$ 5,68	R\$ 15.148,56	R\$ 181.760,00
25	FERRO SERICO	1250	15.000	R\$ 3,96	R\$ 4,66	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,27	R\$ 2,44	R\$ 4,72	R\$ 5.900,00	R\$ 70.800,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	R\$ 5,20	R\$ 4,77	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 5,39	R\$ 2,32	R\$ 4,78	R\$ 28.680,00	R\$ 344.160,00
27	LIPASE	1250	15.000	R\$ 2,25	R\$ 5,93	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 6,70	R\$ 3,06	R\$ 6,82	R\$ 8.525,00	R\$ 102.300,00
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	R\$ 4,61	R\$ 6,22	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 7,03	R\$ 2,91	R\$ 5,62	R\$ 33.720,00	R\$ 404.640,00
29	MAGNESIO	667	8.000	R\$ 3,65	R\$ 5,10	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,76	R\$ 2,48	R\$ 4,83	R\$ 3.221,61	R\$ 38.640,00
30	UREIA	4334	52.000	R\$ 5,35	R\$ 5,37	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 6,07	R\$ 2,58	R\$ 5,22	R\$ 22.623,48	R\$ 271.440,00
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	R\$ 3,00	R\$ 9,74	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 11,01	R\$ 9,14	R\$ 7,98	R\$ 34.585,32	R\$ 414.960,00
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	R\$ 11,75	R\$ 9,35	R\$ 4,11	R\$ 10,00	R\$ 10,57	R\$ 5,07	R\$ 8,47	R\$ 112.938,98	R\$ 1.355.200,00
33	ANALISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000		R\$ 8,97	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 10,14	R\$ 5,22	R\$ 7,26	R\$ 45.375,00	R\$ 544.500,00
34	ESTRADIOL	500	6.000	R\$ 10,12	R\$ 15,98	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 18,06	R\$ 11,00	R\$ 19,19	R\$ 9.595,00	R\$ 115.140,00
35	FSH	834	10.000	R\$ 7,73	R\$ 18,32	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 20,70	R\$ 11,71	R\$ 19,74	R\$ 16.463,16	R\$ 197.400,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	R\$ 31,53	R\$ 23,76	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 26,85	R\$ 14,99	R\$ 26,18	R\$ 8.744,12	R\$ 104.720,00
37	LH	667	8.000	R\$ 8,87	R\$ 17,05	R\$ 12,00	R\$ 50,00	R\$ 19,27	R\$ 15,26	R\$ 20,40	R\$ 13.606,80	R\$ 163.200,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	R\$ 10,12	R\$ 19,83	R\$ 14,00	R\$ 50,00	R\$ 22,41	R\$ 13,91	R\$ 21,71	R\$ 10.855,00	R\$ 130.260,00
39	PROLACTINA	667	8.000	R\$ 10,05	R\$ 18,63	R\$ 14,00	R\$ 50,00	R\$ 21,05	R\$ 15,36	R\$ 21,51	R\$ 14.347,17	R\$ 172.080,00
40	PSA LIVRE	1667	20.000	R\$ 13,59	R\$ 24,98	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 28,23	R\$ 13,96	R\$ 22,12	R\$ 36.874,04	R\$ 442.400,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	R\$ 30,00	R\$ 29,71	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 33,57	R\$ 15,76	R\$ 28,17	R\$ 46.959,39	R\$ 563.400,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	R\$ 7,60	R\$ 18,82	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 16,75	R\$ 14,65	R\$ 17,97	R\$ 22.462,50	R\$ 269.550,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	R\$ 10,80	R\$ 13,34	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 15,07	R\$ 10,32	R\$ 16,58	R\$ 19.348,86	R\$ 232.120,00
44	T4 LIVRE	1834	22.000	R\$ 8,00	R\$ 16,82	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 19,01	R\$ 17,84	R\$ 18,61	R\$ 34.130,74	R\$ 409.420,00
45	T4 TOTAL	1167	14.000	R\$ 4,48	R\$ 29,14	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 32,93	R\$ 15,77	R\$ 22,05	R\$ 25.732,35	R\$ 308.700,00
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	R\$ 10,71	R\$ 18,27	R\$ 28,00	R\$ 50,00	R\$ 20,65	R\$ 15,43	R\$ 23,84	R\$ 15.901,28	R\$ 190.720,00
47	TSH	2917	35.000	R\$ 6,94	R\$ 31,05	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,09	R\$ 15,98	R\$ 23,51	R\$ 68.578,67	R\$ 822.850,00
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	R\$ 17,57	R\$ 17,90	R\$ 30,00	R\$ 50,00	R\$ 20,23	R\$ 15,82	R\$ 25,25	R\$ 25.250,00	R\$ 303.000,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	R\$ 17,25	R\$ 43,92	R\$ 20,00	R\$ 50,00	R\$ 49,63	R\$ 17,95	R\$ 33,12	R\$ 33.120,00	R\$ 397.440,00
50	CITOM.IGG	2000	24.000	R\$ 8,70	R\$ 26,52	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 29,97	R\$ 15,86	R\$ 22,17	R\$ 44.340,00	R\$ 532.080,00
51	CITOM.IGM	2000	24.000	R\$ 10,44	R\$ 25,40	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 28,70	R\$ 16,49	R\$ 22,17	R\$ 44.340,00	R\$ 532.080,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	R\$ 29,00	R\$ 30,24	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 34,17	R\$ 16,94	R\$ 27,05	R\$ 54.100,00	R\$ 649.200,00
53	ANTI HBE	500	6.000	R\$ 15,08	R\$ 17,68	R\$ 9,00	R\$ 50,00	R\$ 19,98	R\$ 14,20	R\$ 20,99	R\$ 10.495,00	R\$ 125.940,00
54	HBE AG	500	6.000	-	R\$ 18,06	R\$ 8,00	R\$ 50,00	R\$ 20,41	R\$ 12,39	R\$ 21,77	R\$ 10.885,00	R\$ 130.620,00
55	ANTI HBS	2000	24.000	R\$ 31,80	R\$ 30,27	R\$ 13,00	R\$ 50,00	R\$ 34,21	R\$ 15,87	R\$ 29,19	R\$ 58.380,00	R\$ 700.560,00
56	ANTI HBC	500	6.000	R\$ 12,50	R\$ 18,50	R\$ 8,00	R\$ 50,00	R\$ 20,91	R\$ 16,36	R\$ 21,04	R\$ 10.520,00	R\$ 126.240,00
57	ANTI HCV	1167	14.000	R\$ 31,00	R\$ 29,77	R\$ 9,00	R\$ 50,00	R\$ 33,64	R\$ 16,07	R\$ 28,24	R\$ 32.956,08	R\$ 395.360,00
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	R\$ 17,72	R\$ 21,78	R\$ 20,00	R\$ 50,00	R\$ 24,61		R\$ 26,82	R\$ 49.187,88	R\$ 590.040,00
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	R\$ 17,15	R\$ 22,26	R\$ 11,00	R\$ 40,00	R\$ 25,15	R\$ 17,05	R\$ 22,10	R\$ 36.840,70	R\$ 442.000,00

60	RUBEOLA IGM	166	20.000	R\$ 17,16	R\$ 23,73	R\$ 11,00	R\$ 40,00	R\$ 26,81	R\$ 17,07	R\$ 22,62	R\$ 3.754,92	R\$ 452.400,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	R\$ 16,97	R\$ 20,76	R\$ 11,00	R\$ 50,00	R\$ 23,46	R\$ 15,96	R\$ 23,02	R\$ 42.218,68	R\$ 506.440,00
62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	R\$ 18,45	R\$ 20,71	R\$ 11,00	R\$ 50,00	R\$ 23,40	R\$ 16,36	R\$ 23,32	R\$ 42.768,88	R\$ 513.040,00
63	GASOMETRIA	3334	40.000	-	R\$ 37,99	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 42,93	R\$ 18,85	R\$ 34,95	R\$ 116.523,30	R\$ 1.398.000,00
64	TP	2500	30.000	R\$ 54,00	R\$ 8,92	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 10,08	R\$ 5,57	R\$ 16,92	R\$ 42.300,00	R\$ 507.600,00
65	APPT	2500	30.000	R\$ 47,07	R\$ 8,54	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 9,65	R\$ 5,67	R\$ 15,65	R\$ 39.125,00	R\$ 469.500,00
66	FIBRINOGENO	334	4.000	R\$ 29,83	R\$ 10,16	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 11,48	R\$ 5,97	R\$ 13,74	R\$ 4.589,16	R\$ 54.960,00
67	SÓDIO	2917	35.000	R\$ 4,89	R\$ 8,72	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 9,85	R\$ 4,20	R\$ 8,27	R\$ 24.123,59	R\$ 289.450,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	R\$ 4,14	R\$ 4,52	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 5,11	R\$ 4,23	R\$ 6,66	R\$ 19.427,22	R\$ 233.100,00
69	CLORO	500	6.000	-	R\$ 4,52	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 5,11	R\$ 4,36	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	R\$ 43.140,00
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	R\$ 7,86	R\$ 9,31	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 10,52	R\$ 4,42	R\$ 9,01	R\$ 747,83	R\$ 9.010,00
71	MIOGLOBINA	83	1.000	R\$ 9,82	R\$ 39,07	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 44,15	R\$ 37,26	R\$ 28,38	R\$ 2.355,54	R\$ 28.380,00
72	TROPONINA T	500	6.000	R\$ 10,24	R\$ 23,10	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 26,10		R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 143.280,00
73	BNP	83	1.000	R\$ 75,78	R\$ 57,95	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 65,48	R\$ 36,73	R\$ 92,65	R\$ 7.689,95	R\$ 92.650,00
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	R\$ 8,71	R\$ 25,20	R\$ 15,00	R\$ 40,00	R\$ 28,48		R\$ 23,47	R\$ 15.654,49	R\$ 187.760,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	R\$ 29,60	R\$ 26,10	R\$ 15,00	R\$ 50,00	R\$ 29,49		R\$ 30,03	R\$ 15.015,00	R\$ 180.180,00
76	TROPONINA I	500	6.000	R\$ 36,25	R\$ 34,02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 38,44	R\$ 37,28	R\$ 34,33	R\$ 17.165,00	R\$ 205.980,00
VALOR TOTAL ESTIMADO												R\$ 23.558.520,00

Nota explicativa: Durante a análise, foram desconsiderados os preços considerados excessivamente elevados ou manifestamente inexequíveis ou inconsistentes, de modo a preservar a fidedignidade da estimativa de preços e o equilíbrio da futura relação contratual. A exclusão de tais valores encontra respaldo no §3º do art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, que permite o descarte de preços que destoem dos demais ou que não apresentem justificativa técnica adequada. Dessa forma, a metodologia adotada no presente processo assegura o atendimento ao princípio da economicidade, mesmo em licitação por lote único, garantindo que o valor estimado represente fielmente a média praticada no mercado e evite riscos à boa execução contratual. **O valor total estimado perfaz o montante de R\$ 23.558.520,00 (vinte e três milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte reais), antes da exclusão dos preços excessivamente elevados e aparentemente inexequíveis ou inconsistentes.**

Preços destacados em **vermelho**: excessivamente elevados

Preços destacados em **amarelo claro**: aparentemente inexequíveis ou inconsistentes.

Células destacadas em **laranja**: preços não localizados.

4. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

Inicialmente, a obtenção do preço estimado no Painel de Preços deu-se com base nos valores iguais ou menores que a mediana, a depender do caso, de modo a estabelecer preços homogêneos.

Ato contínuo, foram coletadas referências de preços a partir de múltiplas fontes, incluindo orçamentos formais de fornecedores do ramo laboratorial e contratação similar vigente. Após o levantamento, seis valores foram considerados, variando entre R\$ 10.577.600,00 (dez milhões, quinhentos e setenta e sete mil e seiscentos reais) e R\$ 42.720.000,00 (quarenta e dois milhões setecentos e vinte mil reais).

Verificou-se, entretanto, significativa discrepância entre os preços obtidos, indicando a necessidade de análise crítica da amostra.

Durante a avaliação técnica, foram identificados **preços excessivamente elevados, inexequíveis ou estatisticamente inconsistentes**, os quais foram desconsiderados da composição final, conforme autorizado pelo §3º do art. 6º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021 e com base nos princípios da razoabilidade e economicidade.

Após a devida filtragem dos dados, chegou-se ao **valor médio ajustado de R\$ 21.629.550,00 (vinte e um milhões, seiscentos e vinte e nove mil quinhentos e cinquenta reais)**, considerado representativo da realidade de mercado para os insumos e equipamentos laboratoriais objeto da contratação.

Como parâmetro de comparação, destaca-se o valor extraído do Painel de Preços Públicos, no montante de R\$ 20.303.850,00 (vinte milhões, trezentos e três mil oitocentos e cinquenta reais), que representa uma referência nacional consolidada. O **coeficiente de variação (CV)** entre o valor final estimado e o valor do Painel de Preços foi de **apenas 6%**, o que indica elevada proximidade e homogeneidade entre os dados.

Como forma de exemplificar, elencamos abaixo o Coeficiente de Variação de cada orçamento, tendo como referência o Painel de Preços:

- R\$ 10.577.600,00:** Coeficiente de Variação de **- 92% (abaixo)**, tendo como referência os preços obtidos por meio do Painel de Preços.
- R\$ 13.350.720,00:** Coeficiente de Variação de **- 52% (abaixo)**, tendo como referência os preços obtidos por meio do Painel de Preços.
- R\$ 23.781.030,00:** Coeficiente de Variação de **15%**, tendo como referência os preços obtidos por meio do Painel de Preços.
- R\$ 26.806.780,00:** Coeficiente de Variação de **24%**, tendo como referência os preços obtidos por meio do Painel de Preços.
- R\$ 42.720.000,00:** Coeficiente de Variação de **52%**, tendo como referência os preços obtidos por meio do Painel de Preços.

Registra-se que, embora o procedimento licitatório em questão adote a forma de pregão eletrônico adjudicado e homologado em lote único, foi realizada análise criteriosa dos valores unitários de cada item constante na pesquisa de preços e nas propostas obtidas, visando a homogeneidade dos preços.

Tal medida tem como objetivo valores subestimados ou superestimados de determinados itens do lote, compensando preços entre componentes de menor e maior valor, o que pode mascarar a formação real do preço global. Essa prática, além de comprometer a economicidade do certame, pode inviabilizar o fornecimento adequado de itens subcotados ou acarretar execução parcial do contrato, contrariando os princípios da legalidade, eficiência e vantajosidade da contratação pública.

Do ponto de vista técnico, a proximidade demonstra que o valor final está **alinhado à média praticada no mercado**, compatível com as condições e características do objeto. Juridicamente, a metodologia adotada respeitou os princípios da legalidade, impessoalidade, eficiência e economicidade, além de observar os critérios estatísticos recomendados pelas normativas vigentes, especialmente a IN nº 65/2021 e os entendimentos consolidados do Tribunal de Contas.

Diante disso, conclui-se que o **valor estimado de R\$ 21.629.550,00 (vinte e um milhões, seiscentos e vinte e nove mil quinhentos e cinquenta reais)** reflete a realidade de mercado e proporcionando base confiável para o julgamento das propostas no certame.

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado da contratação é **R\$ 21.629.550,00 (vinte e um milhões, seiscentos e vinte e nove mil quinhentos e cinquenta reais)**, conforme memória

de cálculo abaixo:

PLANILHA MÉDIA - REAGENTE DE LABORATORIO												
				VALOR UNITÁRIO							MENSAL	ANUAL
ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA/MÊS	Estimada/Ano	PAINEL DE PREÇOS	BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	HOSPITALMED	DENTAL AMAZONIA	MEDICA COMERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025 FMS/PMM	VL. MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MENSAL TOTAL	VALOR ANUAL TOTAL
1	FOSFATASE ALCALINA	1.000	12.000	R\$ 7,17	R\$ 3,77	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,26	R\$ 2,14	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 58.680,00
2	ALBUMINA	583	7.000	R\$ 1,49	R\$ 3,75	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,24	R\$ 2,05	R\$ 2,70	R\$ 1.574,10	R\$ 18.900,00
3	TGO	5.416	65.000	R\$ 8,00	R\$ 4,72	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,33	R\$ 2,53	R\$ 5,43	R\$ 29.408,88	R\$ 352.950,00
4	TGP	5.416	65.000	R\$ 7,51	R\$ 4,88	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,51	R\$ 2,52	R\$ 5,40	R\$ 29.246,40	R\$ 351.000,00
5	AMILASE	1.000	12.000	R\$ 4,78	R\$ 4,94	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,58	R\$ 2,67	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 47.880,00
6	BILIRRUBINA TOTAL	1.916	23.000	R\$ 8,55	R\$ 4,15	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,69	R\$ 2,42	R\$ 5,30	R\$ 10.154,80	R\$ 121.900,00
7	BILIRRUBINA DIRETA	1.916	23.000	R\$ 6,60	R\$ 4,38	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,95	R\$ 2,48	R\$ 5,06	R\$ 9.694,96	R\$ 116.380,00
8	CALCIO	1.250	15.000	R\$ 2,99	R\$ 4,44	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,02	R\$ 2,26	R\$ 3,34	R\$ 4.175,00	R\$ 50.100,00
9	COLESTEROL TOTAL	6.000	72.000	R\$ 4,89	R\$ 4,25	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,80	R\$ 2,19	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00	R\$ 260.640,00
10	DIMERO D	834	10000	R\$ 48,99	R\$ 79,48	R\$ 3,00	R\$ 100,00	R\$ 89,81		R\$ 72,76	R\$ 60.681,84	R\$ 727.600,00
11	TRANSFERRINA	666	8.000	R\$ 19,00	R\$ 15,97	R\$ 3,00	R\$ 40,00	R\$ 18,05	R\$ 7,68	R\$ 15,17	R\$ 10.103,22	R\$ 121.360,00
12	CREATINOFOSFOQUINASE CKMB	1.250	15.000	R\$ 12,55	R\$ 11,21	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 12,67	R\$ 6,31	R\$ 14,10	R\$ 17.625,00	R\$ 211.500,00
13	CPK	1.250	15.000	R\$ 5,06	R\$ 4,62	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 5,22	R\$ 5,98	R\$ 5,22	R\$ 6.525,00	R\$ 78.300,00
14	FOSFORO	500	6.000	R\$ 4,89	R\$ 4,29	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 4,85	R\$ 2,16	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00	R\$ 24.240,00
15	CREATININA	5.416	65.000	R\$ 6,30	R\$ 4,68	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,29	R\$ 2,76	R\$ 4,75	R\$ 25.726,00	R\$ 308.750,00
16	GAMA GT	1.250	15.000	R\$ 5,12	R\$ 5,08	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,74	R\$ 3,06	R\$ 4,75	R\$ 5.937,50	R\$ 71.250,00
17	FERRITINA	666	8.000	R\$ 17,52	R\$ 24,60	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 27,80	R\$ 16,51	R\$ 21,60	R\$ 14.385,60	R\$ 172.800,00
18	GLICOSE	6.250	75.000	R\$ 6,50	R\$ 6,04	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 6,83	R\$ 2,99	R\$ 5,59	R\$ 34.937,50	R\$ 419.250,00
19	COLESTEROL HDL	6000	72.000	R\$ 10,17	R\$ 9,36	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 10,58	R\$ 5,31	R\$ 8,85	R\$ 53.100,00	R\$ 637.200,00
20	DESIDROGENASE LATICA	1000	12.000	R\$ 3,68	R\$ 5,52	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 6,24	R\$ 3,28	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	R\$ 56.160,00
21	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2917	35.000	R\$ 15,16	R\$ 17,12	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 19,35	R\$ 7,99	R\$ 17,21	R\$ 50.201,57	R\$ 602.350,00
22	TRIGLICERIDEOS	6000	72.000	R\$ 6,31	R\$ 7,44	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 8,41	R\$ 4,10	R\$ 8,04	R\$ 48.240,00	R\$ 578.880,00
23	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	1000	12.000	R\$ 4,89	R\$ 4,32	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,88	R\$ 2,32	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00
24	ACIDO URICO	2667	32.000	R\$ 10,17	R\$ 4,42	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,99	R\$ 2,52	R\$ 7,39	R\$ 19.709,13	R\$ 236.480,00
25	FERRO SERICO	1250	15.000	R\$ 3,96	R\$ 4,66	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,27	R\$ 2,44	R\$ 4,08	R\$ 5.100,00	R\$ 61.200,00
26	COLESTEROL VLDL	6000	72.000	R\$ 5,20	R\$ 4,77	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 5,39	R\$ 2,32	R\$ 4,42	R\$ 26.520,00	R\$ 318.240,00
27	LIPASE	1250	15.000	R\$ 2,25	R\$ 5,93	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 6,70	R\$ 3,06	R\$ 4,67	R\$ 5.837,50	R\$ 70.050,00
28	COLESTEROL LDL	6000	72.000	R\$ 4,61	R\$ 6,22	R\$ 3,00	R\$ 10,00	R\$ 7,03	R\$ 2,91	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00	R\$ 342.000,00
29	MAGNESIO	667	8.000	R\$ 3,65	R\$ 5,10	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,76	R\$ 2,48	R\$ 3,79	R\$ 2.527,93	R\$ 30.320,00
30	UREIA	4334	52.000	R\$ 5,35	R\$ 5,37	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 6,07	R\$ 2,58	R\$ 4,84	R\$ 20.976,56	R\$ 251.680,00
31	PROTEINA C REATIVA (PCR) TURBIDIMETRIA	4334	52.000	R\$ 3,00	R\$ 9,74	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 11,01	R\$ 9,14	R\$ 9,97	R\$ 43.209,98	R\$ 518.440,00
32	HEMOGRAMA COMPLETO	13334	160.000	R\$ 11,75	R\$ 9,35	R\$ 4,11	R\$ 10,00	R\$ 10,57	R\$ 5,07	R\$ 10,41	R\$ 138.806,94	R\$ 1.665.600,00
33	ANALISE DE CARACTÉRES FÍSICO-QUÍMICOS DE URINA	6250	75.000		R\$ 8,97	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 10,14	R\$ 5,22	R\$ 8,58	R\$ 53.625,00	R\$ 643.500,00
34	ESTRADIOL	500	6.000	R\$ 10,12	R\$ 15,98	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 18,06	R\$ 11,00	R\$ 13,03	R\$ 6.515,00	R\$ 78.180,00
35	FSH	834	10.000	R\$ 7,73	R\$ 18,32	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 20,70	R\$ 11,71	R\$ 15,18	R\$ 12.660,12	R\$ 151.800,00
36	HCG QUANTITATIVO	334	4.000	R\$ 31,53	R\$ 23,76	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 26,85	R\$ 14,99	R\$ 24,28	R\$ 8.109,52	R\$ 97.120,00
37	LH	667	8.000	R\$ 8,87	R\$ 17,05	R\$ 12,00	R\$ 50,00	R\$ 19,27	R\$ 15,26	R\$ 14,49	R\$ 9.664,83	R\$ 115.920,00
38	PROGESTERONA	500	6.000	R\$ 10,12	R\$ 19,83	R\$ 14,00	R\$ 50,00	R\$ 22,41	R\$ 13,91	R\$ 14,46	R\$ 7.230,00	R\$ 86.760,00

39	PROLACTINA	667	8.000	R\$ 10,05	R\$ 18,63	R\$ 14,00	R\$ 50,00	R\$ 21,05	R\$ 15,36	R\$ 15,81	R\$ 10.545,27	R\$ 126.480,00
40	PSA LIVRE	1667	20.000	R\$ 13,59	R\$ 24,98	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 28,23	R\$ 13,96	R\$ 18,55	R\$ 30.922,85	R\$ 371.000,00
41	PSA TOTAL	1667	20.000	R\$ 30,00	R\$ 29,71	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 33,57	R\$ 15,76	R\$ 30,65	R\$ 51.093,55	R\$ 613.000,00
42	T3 TOTAL	1250	15.000	R\$ 7,60	R\$ 18,82	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 16,75	R\$ 14,65	R\$ 15,05	R\$ 18.812,50	R\$ 225.750,00
43	T3 LIVRE	1167	14.000	R\$ 10,80	R\$ 13,34	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 15,07	R\$ 10,32	R\$ 11,90	R\$ 13.887,30	R\$ 166.600,00
44	T4 LIVRE	1834	22.000	R\$ 8,00	R\$ 16,82	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 19,01	R\$ 17,84	R\$ 14,33	R\$ 26.281,22	R\$ 315.260,00
45	T4 TOTAL	1167	14.000	R\$ 4,48	R\$ 29,14	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 32,93	R\$ 15,77	R\$ 25,56	R\$ 29.828,52	R\$ 357.840,00
46	TESTOSTERONA TOTAL	667	8.000	R\$ 10,71	R\$ 18,27	R\$ 28,00	R\$ 50,00	R\$ 20,65	R\$ 15,43	R\$ 18,11	R\$ 12.079,37	R\$ 144.880,00
47	TSH	2917	35.000	R\$ 6,94	R\$ 31,05	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,09	R\$ 15,98	R\$ 11,64	R\$ 33.953,88	R\$ 407.400,00
48	DOSAGEM DE VIT.B12	1000	12.000	R\$ 17,57	R\$ 17,90	R\$ 30,00	R\$ 50,00	R\$ 20,23	R\$ 15,82	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00	R\$ 214.560,00
49	DOSAGEM DE VIT.D	1000	12.000	R\$ 17,25	R\$ 43,92	R\$ 20,00	R\$ 50,00	R\$ 49,63	R\$ 17,95	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00	R\$ 220.800,00
50	CITOM.IGG	2000	24.000	R\$ 8,70	R\$ 26,52	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 29,97	R\$ 15,86	R\$ 21,08	R\$ 42.160,00	R\$ 505.920,00
51	CITOM.IGM	2000	24.000	R\$ 10,44	R\$ 25,40	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 28,70	R\$ 16,49	R\$ 20,64	R\$ 41.280,00	R\$ 495.360,00
52	HEPATITE B-HBSAG	2000	24.000	R\$ 29,00	R\$ 30,24	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 34,17	R\$ 16,94	R\$ 31,13	R\$ 62.260,00	R\$ 747.120,00
53	ANTI HBE	500	6.000	R\$ 15,08	R\$ 17,68	R\$ 9,00	R\$ 50,00	R\$ 19,98	R\$ 14,20	R\$ 15,18	R\$ 7.590,00	R\$ 91.080,00
54	HBE AG	500	6.000	-	R\$ 18,06	R\$ 8,00	R\$ 50,00	R\$ 20,41	R\$ 12,39	R\$ 14,71	R\$ 7.355,00	R\$ 88.260,00
55	ANTI HBS	2000	24.000	R\$ 31,80	R\$ 30,27	R\$ 13,00	R\$ 50,00	R\$ 34,21	R\$ 15,87	R\$ 32,09	R\$ 64.180,00	R\$ 770.160,00
56	ANTI HBC	500	6.000	R\$ 12,50	R\$ 18,50	R\$ 8,00	R\$ 50,00	R\$ 20,91	R\$ 16,36	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00	R\$ 102.360,00
57	ANTI HCV	1167	14.000	R\$ 31,00	R\$ 29,77	R\$ 9,00	R\$ 50,00	R\$ 33,64	R\$ 16,07	R\$ 27,62	R\$ 32.232,54	R\$ 386.680,00
58	HIV 1 e 2	1834	22.000	R\$ 17,72	R\$ 21,78	R\$ 20,00	R\$ 50,00	R\$ 24,61		R\$ 21,02	R\$ 38.550,68	R\$ 462.440,00
59	RUBEOLA IGG	1667	20.000	R\$ 17,15	R\$ 22,26	R\$ 11,00	R\$ 40,00	R\$ 25,15	R\$ 17,05	R\$ 20,40	R\$ 34.006,80	R\$ 408.000,00
60	RUBEOLA IGM	166	20.000	R\$ 17,16	R\$ 23,73	R\$ 11,00	R\$ 40,00	R\$ 26,81	R\$ 17,07	R\$ 21,19	R\$ 3.517,54	R\$ 423.800,00
61	TOXOPLASMOSE IGG	1834	22.000	R\$ 16,97	R\$ 20,76	R\$ 11,00	R\$ 50,00	R\$ 23,46	R\$ 15,96	R\$ 19,28	R\$ 35.359,52	R\$ 424.160,00
62	TOXOPLASMOSE IGM	1834	22.000	R\$ 18,45	R\$ 20,71	R\$ 11,00	R\$ 50,00	R\$ 23,40	R\$ 16,36	R\$ 19,73	R\$ 36.184,82	R\$ 434.060,00
63	GASOMETRIA	3334	40.000	-	R\$ 37,99	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 42,93	R\$ 18,85	R\$ 33,25	R\$ 110.855,50	R\$ 1.330.000,00
64	TP	2500	30.000	R\$ 54,00	R\$ 8,92	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 10,08	R\$ 5,57	R\$ 8,19	R\$ 20.475,00	R\$ 245.700,00
65	APPT	2500	30.000	R\$ 47,07	R\$ 8,54	R\$ 3,00	R\$ 20,00	R\$ 9,65	R\$ 5,67	R\$ 6,71	R\$ 16.775,00	R\$ 201.300,00
66	FIBRINOGENIO	334	4.000	R\$ 29,83	R\$ 10,16	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 11,48	R\$ 5,97	R\$ 8,15	R\$ 2.722,10	R\$ 32.600,00
67	SÓDIO	2917	35.000	R\$ 4,89	R\$ 8,72	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 9,85	R\$ 4,20	R\$ 6,91	R\$ 20.156,47	R\$ 241.850,00
68	POTÁSSIO	2917	35.000	R\$ 4,14	R\$ 4,52	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 5,11	R\$ 4,23	R\$ 4,50	R\$ 13.126,50	R\$ 157.500,00
69	CLORO	500	6.000	-	R\$ 4,52	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 5,11	R\$ 4,36	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,00
70	CÁLCIO IÔNICO	83	1.000	R\$ 7,86	R\$ 9,31	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 10,52	R\$ 4,42	R\$ 8,02	R\$ 665,66	R\$ 8.020,00
71	MIOGLOBINA	83	1.000	R\$ 9,82	R\$ 39,07	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 44,15	R\$ 37,26	R\$ 32,09	R\$ 2.663,47	R\$ 32.090,00
72	TROPONINA T	500	6.000	R\$ 10,24	R\$ 23,10	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 26,10		R\$ 19,86	R\$ 9.930,00	R\$ 119.160,00
73	BNP	83	1.000	R\$ 75,78	R\$ 57,95	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 65,48	R\$ 36,73	R\$ 66,40	R\$ 5.511,20	R\$ 66.400,00
74	TESTOSTERONA LIVRE	667	8.000	R\$ 8,71	R\$ 25,20	R\$ 15,00	R\$ 40,00	R\$ 28,48		R\$ 22,89	R\$ 15.267,63	R\$ 183.120,00
75	HOMOCISTEINA	500	6.000	R\$ 29,60	R\$ 26,10	R\$ 15,00	R\$ 50,00	R\$ 29,49		R\$ 28,39	R\$ 14.195,00	R\$ 170.340,00
76	TROPONINA I	500	6.000	R\$ 36,25	R\$ 34,02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 38,44	R\$ 37,28	R\$ 34,33	R\$ 17.165,00	R\$ 205.980,00
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 21.629.550,00	

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com o disposto no Decreto 383/2023, certifica-se que o preço estimado para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de reagentes, insumos e a cessão, em regime de comodato, de equipamentos laboratoriais, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá é compatível com os praticados no mercado.

6. IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida por Mariana Costa de Souza, Coordenadora de Licitação e Compras, Portaria nº. 586/2025-GP e Carlos Alexandre de Araújo Pinto, Técnico em Gestão, Portaria nº. 611/2025-GP.

Marabá-PA, 12 de março de 2025.

Documento Assinado Eletronicamente
Mariana Costa de Souza
Coordenadora de Licitação e Compras

Documento Assinado Eletronicamente
Carlos Alexandre de Araújo Pinto
Técnico em Gestão



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Alexandre de Araújo Pinto**, Técnico em Gestão, em 16/04/2025, às 08:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



Documento assinado eletronicamente por **Mariana Costa de Souza**, Coordenadora de Licitações e Compras, em 16/04/2025, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0551635** e o código CRC **1BF8CAE4**.

Rod. Transamazônica, Sn, Agropolis do Incra - Bairro Amapá - Marabá/PA - CEP 68502-620
compras.sms@maraba.pa.gov.br, 33230345 - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 05050560.000169/2025-36

SEI nº 0551635